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Zbliżenie dokonane w  ostatnich czasach mię
dzy Po-!ska i państwami Bałtyckiemi z jednej, a 
Czechosłowacją ł państwami ■naddunajskiemi z 
drugiej strony, najeży do tych wyjątkowych u- 
(kładów politycznych, które nie mają w  sobie ża- 
.dny-ch jawnych, ni ukrytych znamion niemoralno- 
śc-i. I dlatego właściwie należałoby nadać im pe
wne pogłębienie, zw iązać te ludy z Polską więza
mi trwalszymi, niż przymierza i traktaty. Nie
które z nich stanowiły niegdyś cześć składową 
naszego Państwa i historia nasza jest ich historią 
S bnc dzieliły w raz e  nami niedole przynależności 
do państw zaborczy di, w  innych płynie bliska, 
nam, czysta krew słowiańska i słowiańska, nie
mal zrozumiała dła nas mową. jest organem -ich 
ducha. Nie brak w ięc punktów stycznych poza in
teresami czysto politycznego i ekonomicznego 
(charakteru. Przez te punkty styczne należałoby 
przeciągnąć nici, nie nad. a promienie ducha. 
Chodzi mi o oddziaływania kulturalne.

W  wieku XVI i XVII kirfturainc w pływ y 
•Itoiski sięgały bardzo daleko na wschód. Polskość 
była tam wtedy synonimem wyższości ■ cywiliza
cyjnej. Car Aleksander zakładał dla synów zna
mienitych bojarów polskie szkoły.

* Potem to minęło. Czasu niewoli, choć twór
czość polska zabłysnęła nieśmiertelncmi dziełami 
■poezji i myśli filozoficznej — w pływ  jej był bar
dzo słaby, nawet wśród narodu własnego ogra
niczony nieiicznemi kołami inteligencji.

Dziś zmieniły się czasy. Odzyska,nie niezale
żnego państwowego bytu przeobraża wszystko 
nietylko w nas lecz i dokoła nas, rozszerza obszar 
naszych praw, ale i dziedzinę zadań rozciąga bar
dzo daleko.

W  przeszłości promieniowanie kultury pol
skiej na narody sąsiednie odbyw ało się całkiem 
samorzutnie, żywi oł o w .

I dziś niewątpliwie zjawisko takie bardzo 
prędko wystąpi.

Aie obok lego samorzutnego ruchu, należy 
prowadzić akcję świadomą celu i dróg swoich 
przenikniona myślą państwową polską, ideą ogól
noludzkiego postępu w  rrailepszem rozumieniu 
tego słowa. Niektóre z narodów, szukajcyoh dziś 
zbliżenia z nami w  obliczu -wspólnego niebezpie
czeństwa — budzą sie dopiero do narodowego i 
.kulturalnego żywota. Ubogie będąc w e własny 
dorobek kulturalny szukać go muszą na razie pe
rz a sobą. Należałoby ułatwić im czerpanie z na
szych źródeł; jeżeli tego zadania nie spełnimy 
poszukujący sięgną po podsuwany im pokarm du
chow y z rosyjskich lub niemieckich rąk.

Jest to przeciwne zarówno naszemu intere
sowi państwowemu, jak i upragnionemu wstą
pieniu zbiorowisk ludzkich na nowe szlachetniej
sze drogi w^zajemnego współżycia.

Polska w literaturze swojej i sztuce posiada 
•nieprzebrane skarby m otyw ów tego w yższego 
■porządku świata, do którego tęsknią dziś najszla
chetniejsze duchy. Jesteśmy bogaczami, mogący
mi rozrzucać między bratnie ludy. pełnenii garśeia 
tui perły najwyższych ideałów ludzkości opremio- 
.lione blaMct&m najcudniejszej poezji.

Zapozna jmy^ieli z Mickiewiczem. Słowackim 
£ Krasińskim.

Ukażmy im przyświecający tułaczom naszym 
ideał braterstwa ludów, zadokumentowany krwią 
polską na wszystkich pobojowiskach wolności.

Zapoznajmy ich z rzeczywistym  duchem na
szych dziejów; znają go bowiem niektórzy z nich 
z zafałszowanych brzydko źródeł rosyjskich. Na
uczmy, 'jak się po utracie państwowej niezakino- 
ści cierpi, walczy i umiera za wolność dnclia, i za 
w olność czynu.

Akcję tę prowadzić należy nietylko dlatego, 
żc budząc w sąsiadach, i pobratymcach naszych

sympatie i zaufanie do Polski, oddaje się rzetelną 
u,sługę państwu naszemu — lecz, żc rzucając pro- 
imiekc idei polskiej na świeże, ta-k- mało dotąd 
uprawne role — przygotowuje sic grunt pod siew 
przyszłości, te.i przyszłości, która wprowadzić 
może nareszcie d-ueha chrześcijaństwa w dzieje 
świata.

* *  *
Przejdźmy do praktycznego urzeczywistnie

nia rzuconych tu pom ysłów.
i? r

Przed konferencją w Genui.
Warszawa. (Tek w l.) Szef wydziału prasy 

w  Min. spraw zagranicznych Targowski, w y 
jeżdża jutro do Genui, gdzie w  piątek 7. kwietnia 
spotka się z min. Skinimntem, wracającym z Lon
dynu. Członek delegacji do Cienui Min. pełno
mocny' Rzeczpospolitej w  Rydze dr. Jodko, bawi 
w  W arszawie. W czoraj odbył on konferencje 
z Min. Ponikowskim, następnie by i na posłucha
niu u Naczelnika Państwa.

LLOYD GEORGE W  DRODZE.

Wiedeń. (Tek wł.) Z Rzymu donoszą, że 
Lloyd (Icorge w  drodze do Genui w Paryżu od
będzie konferencje z Puincarcm. Do Paryża przy
będzie on w piątek, w towarzystwie lorda Cur
zona.

O BEZPIECZEŃSTWO 'KONFERENCJI 
W  GENUI.

Wiedeń. (Tek wl.) Z Rzymu donoszą; Z po
wodu alarmujących -pogłosek o  zamachach plano
wa ny-ph podczas konferencji w  Genui, zw rócił się 
Lloyd Georgc do wioskiego min. spraw zagram 
z zapytaniem, jakie środki policyjno-zapoiręgaw- 
cze rząd wioski poczynił, aby zapewnić bezpk- 
ezensiwo delegatów.

DELEGACJA SOWIECKA W  DRODZE. ’

Berlin. (Tc!, wl.) Przyjechali tu delegaci so
w ieccy. zdążający na konferencję do (jemu. C/,i- 
czeriti odbył dłuższą koiuerencję z kanclerzem 
Wirtliem.

Po ćm i Ministra Skirmunfa.
Paryż. (PAT.) Havas. —  Opuszczając Paryż, 

oświadczył Minister Skirmunt współpracowniko
wi „Petit Parisien", że wynosi z.pobytu w- Pary
żu jak najlepsze wrażenia. — Stwierdził przy tein, 
że istnieje doskonała jednolitość w zapatrywa
niach rządów francuskiego i polskiego. Jest rze
czą pewną oświadczył Minister, że te dwa pań
stwa działać będą na konferencji w Genui pod 
znakiem ścisłej współpracy. —- W  ciągu odbytych

w  Paryżu narad poruszyliśmy wszystkie kwestie 
interesujące oba państwa. —  Kwestia litewska

przyjaznym 
zwiększeniu

! była rozpatrywana w duchu bardzo 
| cl ki Polski, której zależy bstrdao na 
się w pływ ów  fnaosowsłoch na Litwie.

■Londyn. (PAT.) Hawas. --- Dzisiaj w pałacu 
Wandsorskisn król paizyśaie na auajcmcji Ministra 
Skirmunt a.-

tfddiiat Likwidacji DenebElu Wojskowego
s p r z e d a je  „ s p r z e d a je :

Pompy, Narzędzia wiertnicze, Lckomobile, Wóz kloaczny, Maszyny "rol
nicze, Puszki od konserw, Odpadki papierowe, Skrzynki, Beczki,
Szkło tłuczone, S a m o c h o d y .................................................................................... W © L iB & v c ie

Szmaty, Odpadki uprzęży, Lina okrętowa, Kuźnie połowę, Puszki od
konserw  ....................................................... . . . . . .  L . w B ia ł y m s t o k u

Elektremotory, Pompy, Łożyska rolkowe, Kominy do lokomobili, Smai do
butów. Śruby, Panewki do wozów . . , .   w  L o d z i
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Łotwa a Polska.
Podczas rozpraw w kowstytaande łotewskiej 

—  zakończonych ratyfikacja układu W arszaw
skiego, Minister spraw zagranicznych M cjcrow to  

• odpowiadając na zarzuty socjalistów lewicowych 
co  do zmiany stosunków do Litwy kowieńskiej, 

. oświacfczył, że na zmianę te wpłynęły pokojowe 
zapewnienia otrzymane <x! Ministra Skirimmta, 
.Spór pelsko-łrt-ewski rozstrzygnie się atbo w dro
dze bezpośrednich rokowań, albo pty.cz powie

rzenie kwestji spornych Związkowi Bałtyckiemu 
do rozstrzygnięcia.

Charków, (A-W.) Wszystkie 
sfcie drukują identyczny. artykuł 
m y was !“ lfa temat konieczno: 
nad -niepłacącyrm podatku gkxh> 
tego podatku traktowani, są juko 
żnazji k ontrrewohicyjnoj. •

pisma eharkow- 
pod tyt,: ..Znfusi- 
śei. now ego sądu 
w&go. Niepłacący 
nowy rodzaj bur-

i m -u- ™wi K.suie . - w - ; IWiUH T f»BgzvvigTgr a uca n a-nwjiiraaaror

Pefąazenie kolejowe z Ukrainą sowiecką z .pominięciem
Małopolski.

Warszawa. (Teł. w|.) -Odbyły się tu narady jow y  
w  sprawie komunikacji kolejowej między Ukrai- tówka 
■ną sowiecką a Polską. Postanowiono ruch koie-

skierować na stacje Kolbuszowa-Szepe-

U granic dolski,
PRZYGOTOWANIA WOJENNE NIEMIEC. !

Donosi „Kurjcr Polski11: Przygotowania w o - 1 
jenne Niemiec wzmagają się z  dniem każdym. 
W zm ocniono przesyłkę amunicji i broni na G ór-j 
ny Śląsk, do Prus Wschodnich. a specjalnie z 
Prus Wscłtodtiich Tia Litwę. Okazało się . to o- 
stainie koniecznein ze względu na 'zwiększoną 
czujność Komisji Międzysojuszniczej. Rozbrojenia 
generała-Nolleta, pracującej na terytorium w scho- 
dnio-piuskiem. W  tym cela stworzony w  poro
zumieniu z Litwinami wielkie składy amunicji 
niemieckiej na południe od Sza we!, oraz koło Po- 
mewieża i T aurofów , i w ysyła  się tam broń 
transportami, kierowanymi przez przebranych o - 
ń-ccrów niemieckich. Pozatem z intensywnością 
fortyfikują Niemcy Prusy Wschodnie, zakładając 
nowe betonowe forty podziem ne' w  m iejscowoś
ciach, leżących wzdłuż granicy polskiej. W re
szcie w yasygnow ał rząd Rzeszy olbrzymie su
my na lokalne koleje, które biegną na-terytorium 
Wschodnich Prus wzdłuż granicy polskiej, a w ięciv t' , (Lr . , r» t r‘ Ł -.. i t i"■ • r
m  koleje strategiczne,

Z GDAŃSKA.
Z dniem i. kwietnia b. r. zniesione zostają ro

gatki, oddzielające terytorium W . M. Gdańska od 
terytorium Polski. Z w yk ły  dowód osobisty w y 
starczy obywatelom Polski i Gdańska do przeja
zdu w  jedną i drugą stronę.

Przy debacie szkolnej w  radzie miejskiej 
Gdańska, w  której chodziło o utworzenie na 

.przedmieściach Gdańska 9 polskich klas szkol
nych, wraz z 9 posadami nauczycieli w tych kla
sach. -radni z obozu nacjonalistów niemieckich, 
jak Ealkenberg i Strunk znaleźli sposobność do 
gwałtownych w ycieczek przeciw rzekomemu 
polskiemu systemowi eksterminacyjnemu w obec 
mniejszości niemieckich i icłi szkolnictwa na P o
morzu i wr Poanańskiem.

Otóż godną uwagi jest tu odpowiedź dana 
nacjonalistom niemieckim przez Niemea, z obozu 
socjalistów niezależnycli, radnego Mana. Tenże 
oświadczył, że ,^iiemiecey nacjonaliści zostali 
pobici dzięki swej ślepocie, skoro lud W . M. 
Gdańska pogodził się już zupełnie z obecnymi 
stosunkami11. M ówiąc zaś o Polsce, wziął ją w  
obronę przed zarzutami nacjonalistów, twierdząc 
że „tylko ucieczka niemieckich optantów, urzęd
ników i nauczycieli ponosi winę za załamanie się! 
całego szkolnictwa niemieckiego na zachodnich 
obszarach Polski41. ■

Ostatecznie wniosek senatu utworzenia -9 
kias paralelnych polskich przeszedł 31 głosami 
przeciw głosom 13.

Obecnie ludność polska w województwach zacho
dnich stenowi mniej więcej taki sam procent, jak 
w byłej Kongresówce (z 62 pro:, zwiększył się do 
81 proc), odsetek Niemców zmniejszył sic o połowę 
(z 37'6 do 18‘8 proc.).

W r. 1910 z ogólnej liczby 58 powiatow co
10 Niemcy stanowili już większość; obecnie takiego
powiatu niema ani jednego.

Niemal potowe ludności stanowią Niemcy obe
cnie w trzech powiatach, (a mianowicie Chodzież, 
Wyszysk i Sępolno) w czterech' innych przeszło
1/3 część ludnoś-.i. W bardziej zwartych masach
mieszkają w 11 powiatach, ale 2/3 ich mieszka w 
powiatach, w których Polacy stanowią ponad 70°/a 
ludności. -

Szczególnie szybko spolszczyły się miasta Po 
znań, w którym statystyka pruska nie mogła sD 
doiiczye nawet 60 prc. PoIaVjw, liczy ich Gbecnie 
93.5 prc. jest więc bodaj najbardziej polskim ze 
wszystkich większych miast w Państwie.

Pońad dwie trz§.cje Polaków ' wykazują m ia ła “ 
niedawno tak zniemczone jak Bydgoszcz, Toruń j Gru
dziądz.

Zmiany powyższe przypisuje autor w pierwszej 
iinji dobrowolnej emrg acji Niemców po przyłączeniu 
tych prowincji d.« Państwa Polskiego oraz zaiówńe 
powrotnej fiali uchodźców Polaków jak i aap.ywowi 
Polaków z innych dzielnic, potem zaś dopiero przy
czynom takim jak tendencyjność statystyki pruskiej, 
c.bawa przyznania się do polskości, względy inte
resu i t. p.

Dobrowolnej emigracji Niemców towarzyszyło 
wyzbywanie się przez nich własności, dla statystyki 

jednak zjawisk tej kałegorji —  bardzo ciekawych 
i pouczających —  niestety brak danych.

Z POWIATU TCZEWSKIEGO.
Stan posiadania w powiecie zmienił się w  

dwóch ostatnich Tatach bardzo znacznie. Z 12 do
men, 11 posiadają dzierżawcy Polacy. Pięć ob
szarów dworskich przeszło w  ręce polskie, a 
mianowicie: Woła, M ały .Garc, Gołębrewko, Lu- 
kocin, Szpęgawa. Prócz tego różne posiadłości 
kolon-izacyjne przeszły w ręco polskie. W  T cze 
wie nabyli Polacy szereg dom ów handlowych 
i zakładów fabrycznych, nie Hcząc kamienic.

ZNACZENIE PIĘCIU WSI NAD WISŁA.
„Deutsche Aiłgetn. Ztg.“ organ Stinnesa za

mieścił artykuł, omawiający znaczenie polityczne 
i strategiczne,, przyznania Pcisce pięciu wsi nad 
Wisłą na pograniczu Prus Wschodnich. Autor te
g o  artykułu stwierdza, iż wioski te posiadają o- 
grontne znaczenie s>fcratcgicznc, gdyż stanowią o- 
m  przyczółek m ostowy obozu warownego, ja
kim jest Mława. O bóz ten jest ważnym posterun
kiem czołow ym  twierdzy Grudziądzkiej. Dziennik 
wspomniany oświadcza w końcu, żc ludność Prus 
W sdiodnicli ma zatem .poważne powody do za
niepokojenia i do stawiania- pytania, na co  Polsce 
potrzebne tych pięć wiosek. Są one bramami, o - 
■twłerającymd na ści-eżaj -wrota do Marchii W scho
dniej.

POWRÓT REPATRJANTÓW.
.Według sprawozdania Urzędu reemigracyj

nego, od  cłw tłi zawarcia pokoju z sowietami, aż 
do ł. marca b. r. pow róciło 510.000 repatriantów, 

.odsetek w  tej wiełj&iej™ ligają ,- 
wić j .^ r u s i i i i  i żydzi.

Wobec jednolitego frontu niemieckiego.
Paryż. (PAT.) — Londyński korespondent 

„ Petit Parisieirt potwierdza wiadomość, że 9. 
kwietnia odbędzie się w  Genui przedwstępna -kon
ferencja ministrów koalicyjnydi. W edle infor
macji korespondenta tego pisma odbycie tej kon
ferencji wstępnej okazało sic potrzebne ze w zglę
du na jednolicie opozycyjny front niemiecki, który 
został stwierdzony przez ostatnią nrowe kancle
rza, oraz dyskusję nad. nią w parlamencie niemie
ckim. — W obec takiej jednolitości frontu triem i e-

ekiego sprzymierzeni muszą wystąpić solidarnie. 
—  Tenże - korespondent dodaje, że przyjęcie, ja
kiego doznała w  Niemczech nota komisji odszko
dowań, w yw ołała  w  angielskich kołach po
litycznych zaniepokojenie.

„Echo National14. pisze, że oprócz powyższej 
konferencji wstępnej odbędzie się również kon
ferencja Poincare’go z  Lloyd Oeange'™ 7 i 8 kwie
tnia br. podczas przejazdu premiera angielskiego 
przez Paryż eto Genui.

Węgry po śmierci króla Karola.

PRZYROST LUDNOŚCI POLSKIEJ W  WOJE
WÓDZTWACH ZACHODNICH.

„Gazeta Warszawska11 podaje interesujące ze
stawienie liczebnego przyrostu ludności polskiej w 
byłym zaborze pruskim.

Zestawiając dane jednodniowego spisu z roku 
ze spisem niemieckim z r. 1910, autor arty

kułu dochodzi do ńastępuiących wniosków* Ludność 
cywilna w b. zaborze pruskim zmniejszyła się wogóle 
o jakieś 14.000 osób. Ludność polska jednak w ze
stawieniu z niemiecki wzrosła o pół indjona —- i o 
tyleż zmniejszyła liczebnie iuduoś- niemiecka.

Budapeszt. (PAT.) W ęg. B. K- Stanowisko 
rządu węgierskiego w  kwestii królewskiej nie 
zmieniło się z powodu śmierci Karola IV. Pod
stawa prawna, okreśiona art. -17. ustawy z r. 1.921 
a proklamująca utratę .tronu dynastii Habsbur
skiej,. nie może być porzucona. Ponadto istnieje 
wiążące przyrzeczenie rządu węgierskiego, uczy
nione, entencie w  związku z cktrorńzacj.ą, miano
wicie, że rząd pozytywnem i ostatecznern roz
wiązaniem kwestii królewskiej wschodzi w  kon
takt z mocarstwami koalicji. Ewentualne*rozwią
zanie kwestji króiewskiei m ogłoby nastąpić tylko 
na tej podstawie. :

Budapeszt. (PAT.) W . B. K. Ńa konferencji 
■Jegitymistów przyjęto rezolucję stwierdzającą, 
że najstarszy syn b. cesarza Karola, Otto winien 
być uważany za króla węgierskiego. Król nosić 
powinien imię Ottona drugiego. .Koronacja króla 
głosi rezolucja nie może się odbyć w  chwili o- 
beonej. W  okresie^nielctności obronę praw i in
teresów króla Ottórta'sprawować będzie• królowa 
wdowa. Rezolucja domaga sie w końcu, aby 
zw łoki Karola zastały pochowane na W ęgrzech, 
z a ś ‘ k ró low aW d ow a , aby otrzymała pozwolenie 
na pobyt na -terytorium Węgier-

Budapeszt. (PAT.) W . B. K. Prokuratoria

skonfiskowała te pisma, które ogłosiły prokla
mację legityrnistów w  sprawie obwołania Otto
na królem W ęgier i wdrożyła przeciw autorom 
proklamacji postępowanie karne,

Budapeszt. (PAT.) W . B. K- Minister spraw' 
wewnętrznych zarządził do 18. kwietnia żałobę 
narodową, zakazując do tego czasu odbywania 
wszelkiego rodzaju zabaw i zgromadzeń ludo
wych.

Budapeszt. (PAT.) Rząd węgierski ogłasza, 
żc śmierć Karola nie wpłynęła na zmianę stano
wiska. rządu węgierskiego. Rząd ten irw'a nadał 
przy ustawie pozbawiającej Habsburgów prawa • 
clo tronu. Rząd stwierdza, że pozostaje w  m ocy 
obietnica udzielona państwom Sprzymierzonytft,' 
polegająca na tern, że rząd węgierski porozumie 
się z państwami sprzymierzone™i przed jakiem- 
kolwiek pozytywnem  załatwieniem spraw y tronu

Budapeszt. (Tci. \vl.) Całe miasto pogrążone 
jest w  ciężkiej żałobie, dzienniki wyszły w  czar
nych obwódkach. Z budynków prywatnych i 
gmachów publicznych zwisają czarne chorągwie. 
O g. 8 wieczorom w  całej stolicy zamiera ruch. 
W  kawiarniach i salach koncertowych oie ma 
muzyki. Odwołano wszelkie zgrtanadzcahi pu
bliczne. Rząd węgierski ogłssir żałobę carodo
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wą, która ma trwać do 18. kwietnia. W esele 
cerki regenta Horthy‘ego, które miało się odbyć 
w  niedziele, odwołano na czas po żałobie.
MBW—MBM—MPMflBBWBWMMaWH— WMEBMBaBgwgWŜ WMMWagMB

Społeczeństwa a młodzież.
(Potrzeba pomoe^ dla uczącej się młodzieży. — 
Centralny Komitet Pomocy. — Sekcja mieszka

niowa, finansowa i zaopatrzenia.)

(na) W obec niezwykłych trudności, z jakie- 
mi obecnie w alczyć musi ucząca się młodzież, 
koniecznem jest, aby społeczeństwo całe przyszło 
jc.i z  wydatna, pomocą. Jest bowiem rzeczą w a
żną, by młodzież, uczęszczająca do wyższych 
zakładów naukowych istotnie poświęcała się na
uce i studiom fachowym i by nimi była zmuszona 
studiów tych uważać niejako za zajęcie uboczne, 
wykonywane w chwilach wolnych od zarobko
wania. Odbudowująca się Polska musi mieć fa
ch ow ców  wszystkich gałęzi nauki, aby prace 
koło odbudow y kraju szły sprawnie i w  szyb- 
kicm tempie i dlatego właśnie, aby umożliwić 
młodzieży nabycie odpowiedniego wyszkolenia 
-\v jak najkrótszy u: czasie, trzeba jej podać dłoń 
pomocną.

Społeczeństwo już po części zrozumiało tę 
potrzebę i datki na ten cel płyną. Zawiązał się 
Centralny Komitet Pom ocy dla uczącej się m ło
dzieży, który przojąwszy część funduszów zli
kwidowanego ■KoiTjjteiu Obrony Państwa zajął 
się gorąco tą sprawą. Zawiązano trzy sekcje: 
mieszkaniową, finansową i zaopatrzenia, które ka
żda w  swoim zakresie rozwijają energiczną akcję, 
aby ułatwić młodym studentom w yższych uczel
ni warunki pracy i życia. Najcięższe i najważniej
sze zadania do spełnienia miała zwłaszcza w obec 
ciężkiej zimy do spełnienia sekcja mieszkaniowa, 
która dostarczyła 17 pokoi dla 48 osób. Pokoje 
te zaofiarowały bądź prywatne osoby, bądź 

■ biura i uizędy, a wszystkie były  opalone i ośw ie
tlone. Urządzenia zaś dostarczył: Krajowy Urząd 
odbudow y (12 łóżek, 12 krzeseł, 4 stoły), iKornateit 
Profesorski ( i6 łóżek, 7 sienników ornz inne 
sprzęty), C zerw ony Krzyż (5 łóżek z siennikami 
i kocami). Misja zaś „P om oc Koleżeńska" (W. 
S- C. P.) dostarcza mieszkańcom bezpłatnie ka
kao, mleka kondensowanego i cukru na śniada
nia. Ta pomoc mieszkaniowa okazała się, jak 
wiadomo, niedostateczna, gdyż dla wielkiej liczby 
m łodzieży nie udało się znaleźć pomieszczenia. 
Ostatecznie fiOO osób, po nieudałych próbach w y 
szukania sobie mieszkania opuściło Lw ów  i uda
ło się na prowincję. Obecnie, gdy zbliża się po
czątek letniego półrocza, kwestia ta znów staje 
się aktualną. Przybędzie znów młodzież do L w o
wa kołatać da drzwi „Aimae -Matm". Społeczeń
stwo musi pamiętać o tein, żc nikt z tych, którzy 
w Polsce szukają nauki nie tnoże być jej po
zbawiony dla braku mieszkania.

Do sekcji finansowej wpłynęło kilka znacz
niejszych datków i tak: Dar Związku Banków 
Małopolskich 10.000-000 mp„ oraz dar ks. Arcyb. 
Bilczewskiego w  kwocie 1,000,000 mp. Kwot 
tych użyto na rekonstrukcję i adaptację budyn
ku przy ul. Pijarów 35, ofiarowanego przez mia
sto. Ginach ten będzie w yposażony we wszystkie 
urządzenia hygieuiczne i da pomieszczenie 140 
uczniom szkół w yższych, i hobiiieiszych datków 
w łącznej kwocie 255.622 mp. użyto na zapomogi.

Sek<\ zaopatrzenia otrzymała bezpłatnie od 
dra Palestra, nadzwyczajnego komisarza dla 
walki z epidemiami 2.000 par bielizny. Karpacka 
Spółka drzewna ofiarowała dwa wagony drzewa, 
zaś Zjazd Przem ysłow ców  Górniczych trzy w a
gony węgla clia Domu i kucheń akademickich. 
Węgiel ten nadszedł wprost na ręce Akad. Cen
trali Samopomocowej i umożliwił w  znacznej 
mierze prowadzenie tych kucheń, w  których sto
łowało się wiele niezamożnych studentów

Centralny Komitet Pom ocy uczącej się mło
d z ie ż y  tteiała zawsze w porozumieniu i wspólnie 
z Akadem. Centralą Samopomocową, której prze
wodniczący p. Adamiak jest sekretarzem Komi
tetu. ,

Obecnie zbliża się nowa faza w  życiu mło
dzieży: rekonstrukcja Domu przy ul. Pijarów, -  

!prowadzona' bardzo iiitenzywnie pochłonie obok 
dotychczasowych kosztów jeszcze 18 milionów, 

,zaś budów u drugiego Domu techników przy ulicy 
'Kadeckioj nic jest nawet jeszcze rozpoczęta. A

przecież jest ©n konieczny, gdyż wzmagająca się 
liczba studiujących we Lw ow ie ozysń rozwiązanie 

i częściowe przynajmniej kwestii mieszkaniowej 
nakazem chwili.

I Saina młodzież czyni co .rnoże, aby itliżyć 
swej doi i. Związała się w Akademicką Centralę 
t Samopomocy, która obejmując wszystkie samo- 

t pom ocowe zrzeszenia uczniów wszystkich w y ż 
szych uczelni .może skutecznie kierować akcją.

Sama jednak nie wiele zdziałać może, a i 
Centralny Komitet skutecznie pom óc będz:e mógł 
dopiero wówczas, gdy znajdz-ie poparcie w  szero
kich sferach całego społeczeństwa. — PJftiieiajmy, 
że co czynim y dla młodego pokolenia, -ozynitny 
dla przyszłości narodu.

Wlasnemi siłami.
O DRUGf DOM TECHNIKÓW.

Ciężka niedola mieszkaniowa naszej młodzie
ży technickici popchnęła ją do czynu, którym 
zaimponować może zarówno całej młodzieży pol
skiej, jak i starszemu społeczeństwu.

Miast próśb i błagań zwracanych do społe
czeństwa, z impetem i energia zabiera sic technik 
lwowski do budow y „II. Domu Techników'*, da
jąc tem przykład jak należy myśleć dziś i praco
w ać nad rozbudową naszego kraju.

Imponującą uchwałą, przyjętą przez, aklama
cje na wiecu ogólno techuickim dnia 3. kwietnia 
b. r. wprzągł sic każdy technik dobrowolnie de 
.taczki roboczej, do ciężkiej pracy fizycznej, by 
w prow adzić w  czyn  powzięte plany.

Młodzież teciinicka daje wszystko na co  ją 
stać; pracę swych rąk i m ózgów.

Nie wątpimy więc, że społeczeństwo starsze 
i rząd nasz pomoże im ochotnie, gdy ci młodzi 
pracownicy zw rócą się do nich z wołaniem o po
moc, dając tem -do wód, jak drogim sercu ich jest 
przyszły polski inżynier.

Oto uchwały, powzięte jednomyślnie na wie
cu techników', z dnia 3. Km. dotycza.ee planów i 
sam d budow y II Domu Techników.

W celu udzielenia pom ocy przy budowie II. 
Domu Techników tw orzy się na Politechnice „Tech 
ilieckic drożyny robotnicze przy budowie II. Do
mu Techników w e Lw ow ie". Każdy student Poli
techniki lwowskiej zobowiązany jest: do drożyp 
.się zapisać, w  wyznaczonym  przez kierownictwo 
technickidi drużyn robotniczych czasie do ro

boty się stawić, wyznaczoną pracę wykonać.
Za wykonaną pracę otrzymują uczestnicy jej 

wynagrodzenie w  formie biletów udziałowych I!. 
Domu Techników, Kierownikiem Teebnickich Dru
żyn Robotniczych został p. Bronisław Kowalski. 
Kierownictwo Technickich Drużyn Robotniczych 
..wchodzi, jako jedna z sekcji, w  skład Komisji Bu
dow y 12. Domu Techników Tow arzystw a Bra
tniej Pom ocy Studentów Politechniki lwowskiej.

Sfeitóa Gispoptewa we Lwowie
Sprawę założenia Akademii eksportowej we 

Lw ow ie referował ma wczorajszem posiedzenm 
Izby handlowej i przem ysłowej p. Dietrich. Budżet 
roczny tej akademii wynosiłby 35 miijonów ma
rek. W  przedmiocie tym Izba uchwaliła zało-żyć 
„w yższą szkołę ula handlu światowego we L w o
wie" przy Izbie handlowej i przemysłowej, upo
ważniła prezydium do poczynienia kroków po
trzebnych do powołania szkoły do żyda. zape
wnienia jej materialnej podstawy finansowej oraz 
uzyskania dla niej wszystkich praw, przewidzia
nych w  ustawie z dnia 13. lip ca 1920 o szkołach 
akademickich, wreszcie upoważnia się prezydenta 
do odstąpienia ' do-użytku szkoły 12 sal w  gmachu 
Izby.

K R O N I K A .
Kalendarz -• środa. 5 kwietnia Rz.-kat.: Win

centego F. —  Gr.-kat.: Nykona pr. —  Słowiański 
Borzywója bł.

-- Uroczystość 21 p. szwoleżerów w War
szawie W obecności Naczelnika Państwa, geuciali- 
cji i przedstawicieli władz cywilnych, odbyło się po
święcenie sztandaru 21 p. szwoleżerów, poprzedzone

uroczystą Mszą połową, odprawioną w Łazienkach. 
Poświęcenia sztandaru dokonał kapoisn Naczelnego 
Wodza. Po skończonej uroczystości udał sic pochód1 
poprzedzony sztandarem z rapcia na czele do ko-' 
ścioła garnizonowego przy ul. Długiej, c:-leiu odsl.r 
r.ięc a tablicy marmurowej z nazwiskami poległych. 
Biskug połowy Gcli dokonał poświęcenia tablicy, 
staż wygłosił mowę, poświęconą pa nu cci poległych 
bohaterów.

—  0b:hód ku czci T. Lenartowicza odbył 
się ubiegłej niedzieli w sali „Gwiazdy". Prof. Leon 
Żypow-ki poświęcił limikowi mazowieckiemu z okazji, 
setnej rocznicy jego urodź n gorące słowa czci i 
uwielbienia, następnie zaś wygłosiła kilka utworów' 
poety p. Spaczyńska, uczenica dyr. Frączkowskiego i 
p. Miarjsn Lech; chór uczenie seminarium nauczy
cielskiego, pod kierunkiem p, Loebiowej, uświetnił 
program uroczys ości. Zasługują też na wzmiankę 
produkcje muzyczne Sokolego Kola mandoUnistów, 
otaz orkiestra 18 p.p. pad kierunkiem kapelmistrza 
Granata.

—  Obchód wileński w Lublinie. Na dzień 
9 b. nu zapowiedziano w Lublinie uroczysty obchód 
przejęcia Ziemi Wileńskiej przez Fołskę. Zawiązał się 
tu komitet obywatelski pod przewodnictwem woje
wody Moskalewskiego. Wczoraj wyjechała do War
szawy specjalna delegacja celem zaproszenia na tę 
uroczystość Naczelnika Państwa, Prezydenta Ministrów,' 
Marszałka, posłów wileńskich i przedstawicieli wszyst
kich klubów politycznych. Pczatem zostali zapro
szeni gen. Żeligowski, arcybiskup llryniewicki, bi
skup Bandurski, Wojewodowie sąsiednich województw, 
przedstawiciele miast Lwowa, Krakowa, Cieszyna, K»’  
towic, Poznania, Torunia i i.

—  Nowe Ministerjum. Na jednem z posie
dzeń Rady Ministrów omawiany będzie rzekome 
wniosek zamienienia Głównego Urzędu Ziemskiego 
w osobne Ministetjum.

—  Zmiany w rushu pociągów. Z dniem 6 
kwietnia b. j. znosi się ruch pociągów nr. 1712/11. 

“część (przyjazd do Lwowa godz. 8 60) pociągu nr- 
1713/11. część (odjazd ze Lwowa godz. 18 40) i nr. 
1715/II. część (odjazd ze Lwowa godz. 23'20) po
między Lwowem a Stryjem, a natomiast zaprowadza 
się pomiędzy Lwowem a Stryjem z dniem 6 kwietnia 
pociąg nr. 1738 (Stryi odjazd 5 05, Lwów przyja d 
7'50), pociąg nr. 1719 (Lwów odjazd 18'50, ( Stryj 
przyjazd 21'36), zaś z dniem 7 b. m. pociąg nr. 
1737 (Lwów odjazd CL:0 Stryj przyjazd 2'2S). Po
ciąg nr. 1737/1738 kursują ze Lwowa d> Stani
sławowa przez Stryj i mogą być używane tyiko dia 
jszdy ponad 100 kim.

— Wystawa szkolna i oświatowa podczas Tar
gów wschodnich W sobotę wieczorem odbyło sic w 
Lbiehandl.-przemysłowej zebranie obywatelskie w spra
wie urządzenia podczas Targów wschodnich t. j. w 
czasie od 1. do 15. września wystawy, któraby zo
brazowała dotychczasowy rozwój i obecny stan na
szego szkolnictwa i oświaty pozaszkolnej oraz harce;- 
stwa polskiego. Wystawa ma również przedstawić 
wszystkie braki w tej- dziedzinie panuiace, a spowo
dowane nictylko wojną aie i tein, cće Polska iak długo 
pozbawiona była bytu samodzielnego i nie mogła 
stanowić sama o swoich sprawach. Przewodniczył 
zebraniu prez. Neumann, wyczerpujący referat wygło
sił prof. Grocsmann ; po dłuższej dyskusji, która u- 
chwaiila zakres wystawo przystąpiono do wyboru ści-. 
śhiszego k.mitetu, który ma się zljąć przeprawa-', 
cizeuiein planu. Prezesem honorowym został wybrany - 
prez. Ponikowski, rzeczywistym prezesem wybrano 
prof. Romera. Do zarządu weszli: prezyd. Neumann1 
i kurator Sobiński. pozatern r. Majchrowicz, prez. Ba-! 
czeMirsk!, pos. Adam, red. Laskownicfei, red Roiłc, 
inż. Drex!er. Do szerszego komitetu weszło kilkanaś-. 
cic osób z prawem kooatacji.

—- Posiedzenie Fatiy miejskiej odbędzie się 
we czwartek, d. 6 b. m., o godzinie 6 wieczorem; 
w sali posiedzeń Rady m. w ratuszu.

—  Obywatelski czyn Ziemian. Dnia 2 marca: 
odbyło się Walne Zebranie Związku Ziemian wscho
dniej Małopolski, na którem mecenas dr. A Łoztń-. 
ski zaapelował do zebranych imieniem Central
nego komitetu Pomocy dia uczącej się młodzieży o 
ofiary na rzecz młodzieży akademickiej, przedstawia
jąc tragiczne nieraz warunki ntaterjairte bytu tych, 
którzy mają być przyszłością Państwa. Doraźna zbiór
ka urządzona przy pomocy pp. Cieleckiej, Garapi- 
chowej oraz p. Domańskiego przyniosła poważną' 
kwotę około 1,300.000 Mk.

W szczególności ofiarowali pp. Tad. Cieński 
óOd.OOO Mk,, St iir. Badeni 100.000 Mk., Wł. nr. 
Dzieduszyed 106,000 Mk., Witołd ks. CxarH»tyski
50.000 Mk., Aieks. Fedorowicz 50.000 Ml:., F'eo- 
nora ks. Lubomirska 20.000 Mit., Włodz. Cielecki
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20.000 Mit. i t. d. Szereg obecnych przyrzekł po
nadto pomoc w prowiantach tlła kuchni akademickich. 
Jak się dowiadujemy C:mr. Kom. Pomocy kwotę 
powyższą zużyć ma na cole akcji} mieszka u iowej, 
która stanowi bodajże najbardziej piekącą potrzebę 
młodzieży akademickiej.

Notując obywatelski czyn ziemian, wyrażamy 
nadzieję, że dobry przyitiacl zachęci tych, którzy się 
jeszcze ociągają ze spełnieniem odnośnego obowiązku 
pomocy. Zaznaczamy, że ofiary na rzecz młodzieży 
akademickiej przyjmuje Centralny Komitet Pomocy 
(ul. Ormiańskiej 13) względnie Akademicka Ccntra’a 
Samopomocowa (Dom akademicki, ul. Łozińskiego 7).

— K j czci Stanów Zjadnsczoiiych. Stara
niem Zjednoczenia Stowarzyszeń polskich odbyła się 
w Warszawie w sali ratuszowej uroczysta akadenija 
ku uczczeniu rocznicy przyłączenia się Stanów /'je
dnoczonych do wielkiej wojny europejskiej. Na uro
czystość, której przewodniczył Marszałek Trąmpczyń* 
ski. przybyli ' przedstawiciele Sejmu, Rządu oraz 
państw* sprzymierzonych i stowarzyszonych. Podjum 
na którem ustawiono portret Kościuszki w mundurze 
generała amerykańskiego, ubrane było w zieleń. 
(Jioczystość zagaił prezes Rady miejskiej Baliński, 
wnosząc przy końcu okrzyk na cześć Ameryki. Pre
zes Zjednoczenia Stowarzyszeń polskch hr- Zamoyski 

■odccytai adresy do Prezydenta Stanów Zjednoczo
nych tiardinga, bylegc prezydenta Wilsona i gen. 
Pershinga. Równocześnie wysłano depesze do Wy
działu narodowego w Ameryce z prośbą o złożenie 
witń a na grobie nieznanego żołnierza. Następnie 
przemawiali pp. Głąbiński, mec. Niedzielski i red. 
Rabski.

— Senat Uniwersytetu im. Stefana Bato
rego zaprosił szereg nowych . sił profesorskich. Na 
wydziale prawnym jeszcze w bieżącym roku akade
mickim rozpocznie wykłady prawa administracyjnego 
sędzia sądu najwyższego p. F. Ochimowicz. Na wy
dziale humanistycznym z początkiem roku przyszłego 
rozpoczną wykłady; prof. Janusz Iwaszkiewicz (hi- 
st rja Litwy), oraz prof. filologji romańskiej p. Cho-*1 

, miński. Na wydziale przyrodniczym anatomję poró
wnawczą wykładać będzie prof. Mierzejewski. Per
traktacje z innymi siłami naukowymi w toku.

—  Konkurs Kuratorium okręgu szkolnego 
lwowskiego ogłasza konkurs na obsadzenie posady 
dyrektora krajowej szkoły tkackiej w Krośnie z lerJ 
minem do k ńca maja b. r. Bliższe szczegóły kon-‘ 
kursu podaje nr, 4 „Dziennika urzędowego dla okrę
gu szkolnego lwowskiego* z r. 1922.

—  „Szopka Warszawska*. Piątkowe przed
stawienie ©obędzie się w Kasynie miejskietn o godz. 
8 wieczorem na rzecz Bratniej Pomocy studentów 
Politechniki lwowskiej. Bilety w cenie 1000 Mk., 
800 Mk., 500 Mk. i 300 Mk. do nabycia w skła
dzie nut Seyfartha i w Wydziale Bratniej Pomocy Te- 
chnickiej. W dzień przedstawienia przy kasie od 
7 wieczorem.

—  Pięknem za nadobne. Skoro tego roku
postanowiła zbojkotować nas wiosna, to i my ją 
zbojkotujemy. Może to skuteczniej podziała niż 
wszystkie perswazje, lub nawoływania do uczucia 
i rozumu, obijające się jak groch o ścianę o upór 
złej aury. Co dnia chmury,, co dnia chłód, co dnia 
bioto —  najcierpliwszemu to zbrzydnąć musi.

Za tern —  jak na „udry*, to na udry; zoba
czymy, kto postawi na swojem !j

—  Odznaczenia. Z żółkwi nam donoszą: Za 
pracę przy pierwszym spisie ludności Rzeczypospo
litej Polskiej pełnioną w powiecie żółkiewskim otrzy
mali w dowód podzięki i uznania odznakę pamiątko
wą „Za ofiarną pracę“ pp. dr. Stanisław Czerski, 
dyrektor państwowego gimnazjum, Emanuel Nay, 
reprezentant asekuracyjny Łukasz Kurmanowicz, dy
rektor poczty w Żółkwi, Michalina Kaliniewiczowa, 
^ona naczelnika sądu w Mostach wielkich, Franci
szek Łoziński, sekretarz, gminny w Kupiczwoli i Ma- 
,ja Wagner nauczycielka w Krasiczynie.

—  KrorJczfca wiłeńska. Z Wilna donoszą (A. 
W.): Wkrótce ukaże się jeszcze jeden ostatni numer 
„Dziennika urzędowego T. K. R.“ . Będzie on zawie
rał alty, odnoszące się do złączenia Ziemi Wileń
skiej 7. Rzpltą i ostatnie rozporządzenia T, K. R. 
Czas wyjścia dziennicą uzależniają od czasu i spo
sobu przejęcia władzy zwierzchaiczcą przez Rząd 
Polski.

\ y - Na odbytem dnia 2 b. m. wainetn zebraniu 
Związku pracowników prasy polskiej Uchwalono li
kwidację Związkn, przekazując pozostałe fundusze na 
koszta organizacji mającego powstać w Wilnie Tow. 
literatów i dziennikarzy.'

W najbliższej przyszłości mają w Wilnie po
wstać nowe dzienniki. Jednym i  nich będzie organ

1.

P. S. L., drug! będzie reprezentował koła t  zw. neo
konserwatywne, trz.ed ma być organem stronnictwa 
t. zw. Unji państwowej.

S^iarfioW aw ia i p r z e n i e s i e n i a .

Minister sprawiedliwości przeniósł notarjuszów: 
Jana Rasi&wieckiego z florodeaki do Lwowa, Emila 
Witkiewicza z Oleska do Sanoka. Kazimierza Piąrkis- 
wicza z Żydaczowa do Rohatyna, Alekzandra Gtt- 
manna z Pecz.eniżyna do Kołomyi,, dr. Adama Bosu- 
kowskiego z Doliny do fiorodenki, Stanisława Sła- 
wika z Kopyczyniec do Zborowa, Mariana Szefera z 
Niemiro#a do Sądowej Wiszni, Edmunda Howorkę 
z finsiatyna do Kopyczyniec, Jana Wojnika z Pod- 
woloczysk do Bro.dów, Kazimierza Meichsria z Me- 
denic do Żydacaowa.

Minister sprawiedliwości zamianował notariu
szami: sędziów sądu okręgowego we Lwowie* Broni
sława Rada dla Chodorowa, Aleksandra Misky’eg© 
dla Peczeniźyna; kandydatów notarialnych : di. Jana 
Deskura dla Doliny, Jana Hanasa dla Lutowisk, Adol
fa Laridesberga dla Podwołoczysk, Mirona Leszczyń
skiego dla Oleska, Bazylego Diakowa dla Niemirowa, 
Kazimierza Chmielewskiego cila Medenic, Władysława 
Kreiiera dia Bukowska.

Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamiano
wał ukończonych słuchaczów praw: dr. Stanisława 
Kosińskiego, Józefa Sikorę, oraz dr. Marjana Spól- 
nika —  aplikantami w Krakowie.

Komunikaty

— Konkurs. W biurze g t  wsch. gal. Tow. 
ochrony dzieci i młodzieży (T. O. M.) jest do obję
cia posada głównego buchaltera i referenta budżeto
wego z poborami VIII. stopnia płac urzędników pań
stwowych. Reflektuje się tylko na s'łę zdolną, ruty
nowaną i samodzielną. Udokumentowane podania 
należy wnosić do Prezydium T. O. M. ul. Koral- 
nicka 6 we Lwowie dnia 15 kwietnia 1922.

Czerwiński m. p.
—  Z Sokiła-Masierzy. Zwyczajne walne zgro

madzenie członków Sokoła-Mącierzy odbędzie się w 
piątek dnia 7 b. m. o godz. 7 wieczorem w małej 
sali gimnastycznej.

Notatki litgracks-artystyczns.
Repertuar Teairu Miaiskiagu.

Początek przedstawień o godz. 1 30 wieczorem.
• Dziś, we wtorek „RigoieUe*, opera w 3 aktach

Verdi’ego (gościnny występ V. Dor:ani’ego). —  Ju
tro. we środę ,,0  skibę11, dramat w 4 aktach Ko- 
sora. —  We czwartek fi Wielki wieczór baletu*, 
(gościnny występ N. Kirsanawej i A. Fortunata). —  
W piątek „Nasi najserdeczniejsi*, komedja w 3 aktach 
Sardou.

Repertuar Teatru Małsgu (ni. Gródecka 2).
Dziś, we wtorek „Nieporozumienie", komedja 

v j  3 aktach Zapolskiej. —  Jutro, we środę „Czyste 
interes", komedja w 3 aktach Kiedrzyńskiego -  
We czwartek „Kłopoty pana ZłopolskiegO", farsa w 
3 aktach Henryka Zbierzchowsk; go. —  W oią ek 
Nieporoznmienie“ , komedja w 3 aktach Zapolskiej. 

Repertuar Teatru Jłowaasi.
Dziś, we wtorek, vłe środę, we czwartek i 

w piątek ,,Dama w gronostajach", operetka w 3 ak
tach Gilberta.

Gościnne występy tenora W. Do iani’ ego
Dyrekcji Tcat.ów udato się pozyskać znakomitego 
tenora lirycznego W. DorianiAgo tylko na ćv. 2 

występy. Pierwszy gościnny występ odbędzie się ćzls 
we wtorek v; „Rigołecie*. Świetne krytyk' amerykań
skie każą nam się spodziewać dużego sukcesu i- na 
scenie lwowskiej. Rolę Gilćy śpiewa świetna przed
stawicielka tej partji p. Argasińska. Rigoleta reży-.er 
Oko ński.

«.
Wieczór Kola muzycznego poświęcony utwo

rom Ludomira Różyckiego, odbędzie się we czwartek 
6 b. m. w sali Tow. muzycznego. Współdziałają pp. 
dr. Zofja Drę* erowa (śpiew), Flora Listowska (for
tepian), radca Edmund Walter (prelekcja). Początek 
o S wieczorem.

—  Konkurs „Echa* lwowskiego na urwory 
chóralne na zespół męski, zostaje przedłużony do 1 
maja b. r. Warunki konkursu niezmienione. Utwory 
należy nadsyłać pod adresem pre esa ,£ćha* dr. 
Jana Schmara, Lwów, ul. Halicka 19.

TELEG RA M Y .
RADA MINISTRÓW.

Warszawa. (PAT.) Na posiedzeniu dnia 3. 
kwietnia br. Rada Ministrów uchwaliła: Rozpo
rządzenie o marynarce wojennej, o utworzeniu 
Urzędu marynarki handlowej w  Gdańsku, dalej 
rozporządzenie o założeniu przy Zakładzie epide- 
rniologicznyńm Państwowej1 Szkoły hygieny, o 
instrukcja dodatkowej dla komisarzy granicznych 
i o przejściu w ojskow ych placówek zagranicz
nych do budżetu .Ministerstwa spraw zagranicz? 
nych. V / dalszym ciągu Rada Ministrów upo
ważniła prezesa Główutego Urzędu Ziemskiego 
do udzielenia kredytów z Banku Rolnego, oraz 
załatwiła szereg spraw bieżących.

ODZNACZENIE MINISTRA SKIRMUNTA.
Paryż. (Tek w ł.) Rząd francuski nadał Mini

strowi Skirmuntowi wielką wstęgę Lcgji honoro
wej, a sekretarzowi Ministerstwa Skowrońskiemu 
Krzyż kawalera Lcgji.

KONFERENCJA W  SPRAW IE DROŻYZNY.
Warszawa. (Ted. w ł.) Minister Michalski od

był konferencje i  Ministrem przemysłu i handlu, 
Ossowskim w sprawie kryzysu w  przemyśle i 
wzrastającej drożyzny. W ytyczono zasadnicze li
mie, zmierzające do upużcmysłowienia kraju i za
tamowania nackmernego wzrostu cen.

m

w  sp r a w ie  MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH.
Warszawa. (AW .) — Prace mieszanej komi

sji polsko-czeskiej dla spraw- nffldetezości narodo
wych rozpoczną sie w  W arszawie 27. bm. W  
skład polskiej części komisji wchodzą: prof. Hal- 
ban jako przewodniczący, oraz pp. Rabski,. Ekert, 
Bartnica.

POWOLNE TEMPO ROKOWAŃ W SPRAWIE 
JAWORZYNY.

W arszawa. (Te!, wł.) Pertraktacje w spraw ę 
Jaworzyny posuwają się-naprzód w  tempie .dość

opieszałem. Przyczyną tego jest stanowisko, tak 
zw . komisji pięciu w  parlamencie czeskim, która 
wywiera w pływ  na Benesza. W obec tego stano
wiska komisji pięciu, minister Benesz nie posiada 
dostatecznego autorytetu do forsowania rokowań.

FERJE ŚWIĄTECZNE W  SEJMIE.
Warszawa. (Tel. w ł.) Marszalek Sejmu za

mierza odbyć pełne posiedzenia Izby w e wtorek, 
czwartek, piątek i sobotę. — Potem rozpoczną 
się ferje świąteczne.

WIEŚCI Z WARSZAWY.
Warszawa (PAT. —  W czoraj przybyli z 

Wiłna do W arszaw y gen. Mokrzycki i Witold A- 
bramowicz.

Warszawa. (PAT.) —  W arszawska dyrekcja 
poczt :i telegrafów .zawiadomiła poawładne urzędy, 
że kurs franka francuskiego dla przesyłek pocztą 
lotniczą na kwiecień br. oznaczony został na 
trzysta sześćdziesiąt mk.

W arszawa. (PAT.) —  Dziś rozpoczyna sR w  
Sejmie wielka debata budżetowa, która trwać bę
dzie przez ca ły  tydzień bieżący z wyjątkrem 
środy.

Warszawa. (PAT.) instytut Rockefelera, na 
czele którego stoi międzynarodowa Rada zdro
wia, przeznaczył 2504)00 dolarów na budowę
i wewnętrzne urządzenie szkoły hygjeuicznej w  
Warszawie.

Warszawa. .(PAT.) Onegdaj przybyło do 
Warszawy' z Rosji 17 wagonów z  zabytkami, 
które z wyjątkiem Idlku obrazów stanowią prze
ważnie zbiory biblioteczne.*

ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI WĘGLA NA 
ŚLĄSKI).

Katowice. (PAT.) Jm históe Kurier" — do
nosi, że w  górnośląskim przemyśle w eg !ov ....



„GAZETA LW OW SKA* z dnia 5. kwietnia 1922.

daje się zauważyć w  ostatnich czasach pewne 
zwięksaerrie produkcji. W zględn y. spokój i porzą
dek, jaki panował w  ostatnich czasach, miał zba
wienny w pływ  m  rozwój produkcji. Codzienna 
(produkcja wynosiła przeszło !00.000 tom:. Wed-łng 
wszelkiego prawdopodobieństwa będzie ona mo
gła być utrzymana lafcźe na przyszłość, o  ile 
obw ód przem ysłowy nie dozna nowych watrzą- 
śnień.

/ i
KONFERENCJA KOLEJOWA W  KOWNIE.

Gdańsk. (PAT.) Jak donoszą z Kowna, roz
poczęła się taro konferencja kolejowa, w  której 
biorą udział przedstawiciele Niemiec, Rosji. Li
tw y i Estonii. Tematem obrad są sprawy tranzy
towe, a zwłaszcza sprawa tranzytu towarów 
niemieckich do Rosji sowieckiej, oraz rosyjskich 
do Niemiec.

GŁOS FRANCUSKI O ŚMIERCI KAROLA.
Paryż. (PAT.) Havas. „Ternps“  omawiając 

śmierć Karola pisze między imiemi: W obec
śmierci muszą umilknąć wszelkie zarzuty i w  o- 

, becnei chwili nie mamy nic do powiedzenia prze
ciw 'Karolowi. Dalej wyraża dziennik nadzieję. ;>e 
stronnicy zmarłego pozostawią- w spokoju jego 
pamięć i nie będą nądmiemem wychwalaniem 
nieboszczyka budzili drzemiących już uraz. C o

kolwiek by mówiono. Karol zawsze pozostanie 
winnym w obec potomności.. Chwiejący się troi: 
Habsburgów wymagał w ładcy o zdolnościach 
niezwykłych, a 011 był tylko- przeciętnym czło
wiekiem. Obecnie — pisze dalej dziennik —  dy
nastia Habsburggów upadła, ale. nie wygasła. 
Może w  tej chwili jakieś nadmiernie gorliwe ręce 
starają się budować plany, kióre jednak mogą 
się zakończyć inaczej, niż autorowie przypuszcza
ją. Ludzie ci nąpróżno starali się odbudować 
przeszłość i tem pewniej przyspieszyli nie
uchronny upadek monar-Aiii. W  każdym, razie 
jest rzeczą niewątpliwą, żc z c  śmiercią Karola 
zniknęła pewna tradycja- Nie istnieje jnż nikt, 
ktoby mógł , powiedzieć narodom dawniejszej 
monarchii austriacko-węgierskiej: jestem wa
szym monarchą i chcę być nim jeszcze. Z tej 
tradycji pozostał jedynie kamień nagrobny, na 
którym przeżegna się każdy przechodzień i pój
dzie dalej swa drogą.

W RZENIE W  IRLANDJI NIE U STA JE.
W aszyngton. (PAT.) Radio. — W czoraj przy

szło w  Belfaście pbnowirńe do wykroczeń i m or
derstw, przyczem  rzucono bomby. Jak słychać — 
zarządził republikański komitet w ojskow y tajną 
mobilizację na niedzielę. W  celu przeszkodzenia 
gwałtom poczynił prowizoryczny rząd irlandzki 
zarządzenia ochronne,

0 0 -  -

t e z o  i w io s e n n y  Idubu ..Crarni“  ta n ów a d a s ię
bardzo jnt-.-resująco: pi ócz spotkań o mistrzostwo 
kl sy A. z Kubami „Pogoń", , Lechja", „felou ja" i 
„R ew ir-" 1 0 2 ; g:a drużyna ,C zarn iI“ niatche z drii» 
Zynam Klubów , Jutrzenka" z Krakowa, ..Poio.na" z 
Warszawy, „Warta" z Poznania, ora/ , Victoria Zi- 
>kaw“ z Prag. Spotkanie z „Victorią Żiżków“ tędde 
bezwględni. atrakcją sezonu.

Nawiąż , 11 e są pertrakracje z ir.nymi jesz-ze kłu- 
biiini zagranicznymi i nirmo kolosalnych kosz;ów kłob 
stara się pozyskać jak&aiiep ste drużyny.

Poza Lwowem rozegrane uędą ma;che w Kia-o- 
wie, Warszawie, Poznaniu, prawdopodobny ;ei j:s; 
wyjazd zagranicę

-Czarni 11." rozooczynuą sezon matchem z 
„Lechią“ o mistrzostwo itla y !> i spotkania o mi
strzostwo trw.ić będą do końca maja. \'J 111 esiącn 
czerwcu i rojektewane są wyjazdy 1 gry z kktbaini 
prowincjonalnymi.

Druga konferencja prasy w Ministersswie skarbu.
Warszawa (PAT.) Na wczorajszej konferen

cji prasowej, stanowiącej dalszy ciąg konferencja, 
jaka z inicjatywy Ministra skarbu odbywała się w 
ubiegłym tygodniu, referował Minister przedsta

w icielom  prasy budżet Ministerstwa lcolci żelaz- 
•nj/ch. Niedobór pnzewidziany w  budżecie roku 
bieżącego, wynosi 62 i pół miliarda rork,, t. }. 
46.27?* ogólnego deficytu budżetowego. Z pow yż
szej kwoty tegorocznego niedoboru odpada na in
westycje z  górą 33 miliardy tak, że deficyt eksplo
atacyjny tegoroczny, przewidziany w  prelimina

rzu , wynosi blisko 29 miliardów. Środkami zmie
rzającymi do przeprowadzenia oszczędności w  
tem Ministerstwie będą: 1) ujednostajnienie orga
nizacji w  kolejnictwie; 2) systeroteacja posad, tj.

racjonalne postawienie stosunku pracowników 
do wymagań służbow ych: 3) zapobieżenie kra
dzieżom węgla na kolejach, co jest rzeczą nie
zmiernie ważną ze względu na to, że straty po
niesione w  roku zeszłym  z powodu kradzieży w ę
gla wynosiły około 25% ilości załadowanego wę
gla. G dyby zatem ten sam stosunek strat pow 
tórzył się w  roku bież., może państwo ponieść z 
tego powodu straty około 10 miliardów ink.; 4) 
Zapobieżenie kradzieżom przesyłek bagażow ych; 
5) Ściganie i karanie przestępstw popełnionych 
przez funkcjonariuszy kolejowych, przez 0 0  usu
nie się element szkodliwy, a równocześnie zredu
kuje persona'1, a tem-samem przeprowadzi się no
we oszczędności. *.

Nowe składy broni niemieckiej.
Katowice. (PAT.) W ładze koalicyjne wykryy

ły w Gliwicach n o w y . olbrzymi skład amunicji. —
■ W  poniedziałek o  godż, 9 rano zatrzymali Francu
zi ruch ua całej 11I. d w orcow ej i obsadzili tę uli
cę, kilku samochodami pancernymi. Następnie u- 
rządzono rewizję w  domu Ologaiicra, gdzie w  o - 
f i cynie znajdował się garaż sam ochodowy Kugte- 
ra. Firma Kugler była jednak tylko pozorna, gdyż 
w istocie był to garaż orgesc.hu gliwickiego. W  
garażu tym w ykryto i skonfiskowano 4 samocho

dy ciężarowe pełne amunicji, karabinów i kulo
miotów, zapakowanych w skrzynie 10 ciężkich 
karabinów m aszynowych, 100 karabinów i 7.000 
granatów Tęcznych. Broń częściow o zamurowaną 
była lia strychu domu. Pozateaii skonfiskowano 2 
samochody osobow e, należące do orgcschu gliwi
ckiego. Rewizja trwała cały dzień. Aresztowano 
Glogauera, Kugle.ni oraz kilku orgeschtiwców — 
którzyr się tam znajdowali.

naam

Lwów, dnia
Marki niemieckie 
Flanki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Fanty sio rengi 
Wiedeń
Korony niem -aastr.
Korony czeskie 
Praga, wypłata 
Lei
Liry
Budapeszt 
Paryż 
Berlin
Dolary amerykańskie 3750 

» kanadyjskie 3362*5- 
Zurych Marki polskie 

Tendencja słaba. 
Pierwsza gyba 
macyjny, druga, 
cjalnej giełdy.

4 kwietnia, godz. 10*30“
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— Lwowska giełda zbożowa. Pszenica kra
jow a 15.600—16-200, żyto małop. 10.300-10.600, 
owies małop. 10.000- 10.400 (trans. 10.15U), łubin 
8.300—-8.600, słoma prasowana 3.000— 3.200, sia
no słodkie krajowe 4.800—5.200.

Transakcje w owsie po cenie znacznie w yż
szej. Popyt za żytem i pszenicą. Ceny artykułów 
strączkowych na ogół słabsze. Tendencja zw yż
kowa na twarde zboża utrzymuje się w dalszym 
ciągu- Usposobienie ożywione. Następne zebranie 
■dnia 5. bm.

Budapeszt. W oficjalnym handlu wałcłowym 
notowano wczoraj markę polskn 21 ■'5 do 22"25.

M arta  B a ók ow sb a 80)

T A N C E R K A .
POWIEŚĆ.

(Ciąg dałszy.)

W  tem iusłyszafa skrzyp kroków na śniegu i 
ujrzała Jaroszową, zbliżającą sic ku grobow i; 
drgnęła i 'Wyprostowała się; nie chciała tej spot
kać tutaj; nie, za usc w św iede. \

Nie mogła w yjść z cmentarza, boby się spo
tkały twarzą w twarz na wąskiej ścieżce, w ięc 
zeszła na bok i ukryta się za sąsiednim grobow 
cem, chdała tam .przeczekać, aż Ja m szo wa przy
klęknie na grobie, a potem nieposh-zoźftnk odejść.

Matka Jerzego aaaoslta się od płaczu; przyci
skając Pod welonem chustkę do oczu zbliżyła się 
<io grobu syna, ale ujrzawszy na śniegu śwróże 
ślady drobnych, wyfcwantmle obutych stóp, .przy
stanęła i odlięła chustkę od  oczu, O draid ła  krepo
w y welon i ujrzała leżący na płycie pęk prześli
cznych, fioletowych storczyków. Domyśliła się 
kto je tam p ołoży i; gwałtownym  ruchem porwa
ła je z grobu zmięła w  ręku, poszarpała i rzu
ciła na ziemię, potem długo je deptała nogami, aż 
sie ze śniegiem j biotem zmieszały w  jedną bez
kształtna masę.

Tw arz jej zapirchnietą od płaczu, zalana Iza

mi, w ykrzywiona grymasem bezsilnej wściekłości 
■była poprosi u straszna.

Rena, zakryta kolumną sąsiedniego grobow 
ca stała nieruchomo, przypatrując się tej scenie, 
a z twarzy jej znikała kropla, po kropli krew.

-  Ja jej się nie dziwię..., ja się jen doprawdy 
nie dziwię... — ale to już chyba rzeczywiście o- 
statni dobry odruch u mnie — nomyślała. odcho
dząc.

• •

W ieczorem dnia tego przyszli, jak zwykle, 
Witold, Stefan i Micryóskij, ale nastrój był więcej, 
niż ciężki; kwestię śmierci Jerzego omijatx> sta
rannie, Me każdy z obecnych odczuwał przygnę
biająco brak tei codziennej postaci, sicdza.ijej za
zwyczaj milcząco, gdzieś między kwiatami w y
kasza, czy  plączącej się po ścieżkach zimowego 
ogrodu, czy opartego ramieniem o milczący for
tepian z malowidłem Almy Tadefny na wieku.

Rena ■— śmiała się dużo i piła bez u- 
miarkowania.,. nie umiała jednak dobrze zapano
wać nad nerwami. Skończyło się na tem, że zro
biła jedną scenę Lirowskiemu za recenzję .1. Mie
rzejewskiego, a drugą Tęczy ruskiemu za to, żc 
ją zrwodzt i Hnizi obietnicami, a dotychczas nic 
jeszcze pozytywnego o budowie teatru nie może 
zapodać. Obaj' wyszli od niej pod wrażeniem tej 
sceny, przygnębieni i zdenerwowani do szaleń
stwa. Litowski wycierpiał swoje przynajmniej bez 
świadków, bo go zawołała do japońskiego, budu

aru, ale dumy Steiaiw „itftzynka" nie oszczędziła 
bynajmniej'. 1 WSJołd i Aleksander i Wera. która 
nadeszła później, usłyszeli, że jest arystokratycz
ny półgłówek, błagior, dzieciak, krótko mówiąc: 
nieodrodna latoróśl swojej familii.

To go najbardziej zatkało i dotknęło. W y- 
szedlfr ówttocześnie z JJtowskim i Werą; odpro
wadzili aktorkę do stanowiska dorożek, potem 
poszli .jeszcze raRean kawałek drogi ku miastu. 
Śnieg z deszczom miótł nieznośny, więc obaj ko
rzystali z pretekstu, by milczeć. Witold utopii 
ręce w kieszeniach cienkiego pa tata, Stefan pod
niósł kołnierz ód futra i usiłował gwizdać przez 
zęby. Wszystko się w nim rwało; myślał o tem, 
co od Reny usłyszał i o tem, że gdy wszyscy wy
szli Aleksander został jeszcze. Głucha Zazdrość 
szarpnęła mm. Co jest między nimi. • - czy 'rze
czywiście tylk»; koleżeństwo, czy też co innego?..

— Co pan s;yfei o tym skoczka?? — spytał 
nagie litowskiego, snując dalszy dag myśli.

O jąkim skoczku?
— No, o tym Moskahi, o Mieryńskim myślę; 

przecież mężczyzny, który tańczy, iak pajac, nie 
będę artystą nazywał.

 On mi się rtie iKKioba — rzefcł łcrófkc Li
towski.

Ciąg dalszy nastąpi)



6 „GAZETA LW OW SKA" z dnia 5. kwietnia 1922.

OGŁOSZENIA.
i  g&YKTS W .SPRAWIE |I 2A g*fjg*Bgg. i

T. 694/21/4. W drożenie postępo wania celem nar.a- 
i.ia za zmarłego. Grzegorz BiDcki, syn Jerzego u rodzo
ny 1. kwietnia 1884. . w Dworkach, rolnik, osiałaio 
tamże zamieszkały, brał udział w wojnie jako żołnierz 
a astr. przy 30. p. p. i wet!?: przeprowadzonych docho
dzeń zginął w grudniu 1014. t . w Karpatach, gd yż  od 
tąd nie ma o nim w iadom ości. M ożna zatem przyjąć, it. 
zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci po my
śli §  24. I. 2. u st cyw. w zględnie u st z dnia 31, marca 
1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. W obec le g *  na wniosek An
ny Bdeckiej wdraża się postępowanie, celem uznania 
wymienionej osoby za zm-nrią, a związku małżeńskiego 
zawartego na dniu 17. lutego 1908, r. między w ym ie
nionym a» wnioskodawczym i! za rozwiązauy. W iadom o
ści o  zaginionym należy udzielić Sądowi a ioo  adwoka
towi Dr. W łodzim ierzowi M alikow i we Lwowie, które
go ustanawia się ku:ato em oraz obrońcą węzła małżeń
skiego. Zaginionego zaś wzywa się, aby stę jawił przed 
podpisanym Sądem, o i;e żyje, lub w inny sp osób  dał 
znać o sobie. Po dniu 30. czerwca 1922. r. względnie 
po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarzą
dzenia w  gazecie urzędow ej Sąd aa pouow ny wniosek 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgow y cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 16. listopada 1921. 27U5
'I. 721/21/4. W drożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Iwan M rzyglód, syn Dniyira, urodzo
ny dnia. 13. czerw ca 188S. r. w Lubyczy knaziej', rolnik, 
ostatnio zamieszkały w Luoyczy knaziej, brał udział w 
wojnie jako żołnierz ausirjacki przy 82. puiku piech. 
i wedle zaprzysiężonych zeznań świadka Semka Szwe
da zginął ori w bitwie pod Ł opaiow em  dnia 1. listo
pada 19i4. r. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki 
ustawowego domniemania śmierci p o  rayśii §  24. ł. 2. ust. 
cyw. wzgl. ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. Za
rządza się tedy na wniosek Anny M rzygłód, postępow a
nie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zw iąz
ku małżeńskiego zawartego na dmu 23. czerw ca 1910* 
r. między wymienionym a Anną Kułajec za rozw iązany. 
Ogłasza się zatem wezwanie, aby udzielono wiadom o
ści o  zaginionym^Sądowi lub adwokatowi Dr. Ludwi
kowi Karlsbadowi we Lw ow ie, 'k tórego  ustanawia się 
kuratorem oraz obrońcą węzła małżeńskiego. Zaginio
nego zaś wzywa się, aby jawiłj się przed podpisanym 
Sądem, o ile żyje, łub w inny sposób dał znać o  sobie. 
Po dniu 31. maja 1922. r. Sąd na ponow ny wniosek wy
da ostąjfcczue orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VIi,
Lwów, dnia 31. października 1921. 2236
T. 411/21/3 Edykt. Setnko Pełech, syn Aleksandra 

urodzony 29. kwietnia 1877. r. w Trościaucu małym, 
powołany w r. 1 9 1 0  w czasie ogólnej m obilizacji do 
w ojska austriackiego poszed ł na W ęgry. Ostatnia w ia 
dom ość od  niego pochodziła w r. 19i7. z Wiednia, 
gdzie był chory w szpitalu i od tego czasu nie ma cd  
niego żadnej w iadom ości. Gdy w obec pow yższego praw- 
dopodoboem  jest, że zaginiony nie żyje, p izeto na w nio
sek Tekli Pełech, wdraża się postępowanie, celem uzna
nia za zmarłego. W ydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi łub kuratorowi adwokatow i Bał- 
tarowiczowi w Z łoczow ie, którego zarazem ustanawia 
się obrońcą w ęzła małżeńskiego, w iadom ości o  zaginio
n y m .  Gdyby zaginiony żył, winien Sądowi donieść <T 
swem życiu. Na ponowny wniosek p o  upływie 6 mie
sięcy od d.iia og łoszen ia  edyktu w „G azecie  lw ow 
skiej", rozstrzygnie Sąd ostatecznie pow yższy wniosek.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, unia 3J styczn a 1922. 2996
T. IV, .179/21/3. W drożenie postępowania celem 

uznania za zm arłego. Tym oteusz Garbera, urodzony 
13. marca 1878, r. w M ochnaczce, syu Jsna 'i D cm iceli 
żołnierz 20. p. p. b. armji austr., brał udział w wojnie 
na froncie włoskim i tam jako ranny miał umrzeć w ie 
cie 1.916. r. w Bruck. Gdy zatem przyjąć należy, że za
chodzi 'ustawowe domniemanie z §  1. u st z  dnia 31. mar
ca 1918. r. L. 12S. Dz. p. p. przeto wdraża się na prośbę 
T eodozego  Pindrysa z M ochnaczki niżnej, postępow a
nie, celem uznania za zm arłego,— zaginionego. Vvydaj= 
się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub 
k.iratorowi adwokatowi Dr. Nowakowi w Nowym Są
czu wiadom ości o powyż wymienionym, a jego samego, 
o  ile pozosta je przy życiu, wzyw a się. aby przed tutej
szym Sądem stawił się łub w inny sposób  uwiadomił 
o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 
30. listopada 1922. r. wniesioną rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Nowy Sącz: 9. lutego 1922. 3419
T . -390/21/8. Wasyl Kisiel, syn Iwana urodzony 18. 

września 1890. r. zaorany przez w ojsko austriackie do 
robót ziemnych w 1914. r. i słuch o nim zaginął. Gdy 
w obec tego jest prawdopodobne, że osoba  wymieniona 
poniosła śmierć, zarządza się na wniosek iwana Kisiela 
postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zara
zem ogłasza się wezwanie aby do pół roku od  o g ło 
szenia w „G azecie lw ow skiej11 Sądowi udzielono w iado
mości o zaginionym. Po upływie .ego terminu na p on o
wną prośbę Sąd orzeknie ostatecznie o  wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 12. lutego 1922. , 8099
T. 282/21/7. W drożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Dmytro Szyjak,* syn Onufrego « r o -  
dzoay  dnia 22. października 1880. r. w e W orobiaczynle 
rolnik, ostatnie tamże zamieszkały w  Przedm ieściu brał 
udział w w ojn ie jako żołn ierz austr. przy 34. p. obr. 
kraj. i-w ed le  przeprowadzonych dochodzeń zginął w  je- 
sicui 1214 r. na froncie pod Sieniawą. Można zatem

przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmier
ci po myśii §  24. 1. 2. us4 cyw. względnie ust. z 31. marc,- 
;918. Nr. 128. Dz. p, p. Zarządzi  się tedy na wniosek 
Anny Szyjak postępowanie, ccle-n uznania wymienione., 
osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego, zawartego 
•ni dniu 7. listopada i909. r. mię :?.y wymienionym .- 
An ą Kizłą za rozwiązany. Ogłasza się zatem w ezw a
nie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi 
;ub p. adw. Do Józefowi Kochowi we Lwowie, ktor-:;:<‘ 
ustanawia się kuratorem oraz obrońca, węzła małżeńskie
go. Zaginionego zaś wzywa się, aby się jawił przed pod
pisanym Sądem, o ile żyje, lup w inny sposób dar znać 
o sobie. Po dniu 31. maja 1922. r. Sąd na pouowny wnio
sek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 2. listopada 1921. 2238
T. 022/21,-8. W drożenie następowania, celem uzna

nia za zm arłego. G rzegorz O .i.-ku, syn Michała, uro
dzony 10. lutego 18v7. r. w Lubaczow ie, ostatnio tam
ie  zamieszkały, brał udział w wojnie jako żołnierz au
striacki przy trenie dywizyjnym Nr. 2. i w edle przepro
wadzonych dochodzeń brał udział w bi-twach na fron
cie włoskim w r. 1918 ; w jedeni tegoż roku zachoro
wał i oddany zost ł do szpitala w Cormono, gdzie 
piaw dopodobnie i marł, gdyż odtąd nic ma o nim wia 
dom ości. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki usta
w ow ego domniemania śmierci po myśli §  24. 1. 2. ust 
cyw. wzgi. ust. z 81. marca 1918. r Nr. 128. D /. p. p. W o
bec tego na wniosek Mar.i Ohirko wdraża się postępo
wanie, ceiem uznania wymienionej osoby za zmarłą ;; 
związku małżeńskiego zawartego na ćniu 21. lutego 
1918. r. między -wymienionym a wnioskodawczynią z; 
rozwiązany. W iadom ości o zaginionym należy udziel:: 
Sądowi aloo Dr. Franciszkowi Dziuoczyńskiemu, które
go ustanawia się kuratorem oraz obrońcą węzła małżeń
skiego. Zaginionego wzywa się aby się jawił przed pod- 

isariym Sądem, o ile żyje, lub w inny sp osób  dał znać
0 sob e. Po dniu 31. sierpnia 1922. r. jednak nie prę
dzej jak w 6 miesięcy od  dnia ogłoszenia tego zarzą 
dzcaia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosę,, 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VI!.
Lwów, dnia 27. stycznia 1922. 277.
T. VI. 14/22/2. Zarządzenie postępowania celem 

uznania za zm arłego. W ojciech Foryś, syn Antoniego
1 Zofii, rolnik z W oli zab.erzow skiej powiat Bochn a, 
.irodzony tamże 1872. r. przydzielony 1914. r. do 39. p. 
obrony k ra j, w ediug zczaań W ojciecha G >ndka znaj
dow ał się 1916. r. w szpitala w Lublinie. Od tego ez - 
su nie daje znaku życia. Gdy zatetu można przyjąć, ź : 
zaistnieją warunki ustaw owego domniemania śmier. 
w myśl §  1. u s t  z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. u. 
p. zarządza się na wniosek Karoliny Forys ow ej postę
powanie, celem  uznania w ym ienionego' za zm arłe:o , 
oraz celem uznania małżeństwa z nim zawartego za 
rozwiązane, a zarazem ogłasza r.ię wezwanie, ażeby i> 
dzielono wiadom ości c  zaginionym Sądowi albo p. Dr. 
Alfredowi Szołayskiemu, adwokatowi w Krakowie, któ
rego ustanawia się obrońcą węzła m ałżeńskiego. W oj
ciecha Forysia wzywa się, aby stawił się przed p od p is ;- 
nym Sądem lub w inny sposób  dal znać o sobie. Pi, 
dniu 15. października 1922. r. Sąd na ponowny wniosek 
orzeknie ostatecznie o  uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y cywilny Oddział VI.
Kraków, dnia 22 lutego 1922. /  3253
T. 209/21/3. W drożenie postępow ania celem prze

prowadzenia dowodu zaszłej śmierci. Samuel M orgen
stern, syn Chaiina i Estery z ilomn Goldstein, u rodzo
ny w Toustem dnia 15. listopada 1871. r. miał, w ed l; 
zaprzysiężonych zeznań F eió  Morgenstern. LeisoraD li- 
gacza oraz zeznania Majera Lowenkrona. umrzeć w s t o 
pniu 1916. r. w N ow osió łce  grzym ałowskiej. Gdy zgon 
Samuela Morgensterna nie da się stwierdzić dokumen
tem publicznym, przeto na wniosek żony jego  Fe g 
Morgenstern wdraża się niniejsze posfępowanię. Wydr je 
się zatem ogólne wezwanie, aby w  przeciągu 3 mie
sięcy a najpóźniej do dnia 30. czerw ca 1922. r. uwia
dom iono podpisany Sąd o nieobecnym . P o upływie te
go terminu i jro podjęciu dow odów  Sąd rozstrzygnie
0 wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V. .
‘ Tarnopol, dnia 20. grudnia 1921. 2638

T. V. 285/21/6. Józef Sroka, urodzony 1884. r. w 
Cierpiszu, zam ieszkały w Kraczkowej, syn Walentego
1 Z o fji powołany ogólną m obilizacją do służby w ojsko
wej, przydzielony do austr. 90. p. p. wyruszył z puł
kiem w sierpniu 1914. r. na front rosyjski, z d :ogi ze 
S eniawy dnia 15. sierpnia 1914. r. napisał kartkę do ż o 
ny, poczem  wszelki ślad za mm zagirął. Gdy zatem 
przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 
1. ust. z 31, marca 5918. r. Nr. 128. Dz. p. p„ wdraża 
się na prośbę Anieli Stokow ej postępowanie, celem u- 
znania za zmarłego — zaginionego, a iego małżeństwa 
za rozwiązane. W ydaje się ogShie wezwanie aby udzie 
lono Sądowi lub adwokatowi Drowi Schneeweisowi w 
Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku mał
żeńskiego w iadom ości o  pow yż wymienionym. Józ-G  
Srokę wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sąden; 
stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 31. sierpnia 
1922. r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 17. lutego 1922. 3107
T. 490/21/3. W drożenie postępowania celem u- 

znania za zmarłego. Hanuśka Kuzbyt w Babinie w nio
sła o uznanie męża Iwan i Kuzbyta za zmarłego. Z ze 
znań wnioskodawczym i świadka Amłrija K ołodzieja 
wynika że Iwan Kuzbyt służył w toku 1919 w armji 
ukraińskiej i przebywał w Kamieńcu Podolskim, gdzio 
zachorował na tyfus i od  tego czasu nie ma o  nim ż« 
dnej wiadom ości, zachodzi przeto domniemanie ż-:: 
zmarł. Na podśtawie ustawy z 31 marca 1913 Nr. 128 
Dzpp. wdraża się postępow anie celem uznania za zmar
łego Iwana Kuzbyta. W ydaje się przeto ^ogólne we
zwanie, aby udzielono Sądowi iub kuratorowi panu dr. 
HaiuszyńYidcmu adw. w Samborze wiadomości o  pow yż

wymieni; :ivn;. Sąd tu;, na ponowną prośbę po dniu 1 
-ierpnia iS22 rozstrztguic o uznania za zm. rłcgo, 

lą d  oic-ęgowy Oddział V.
Sambor,' dnia 10 grudnia :S22. 2885
7 . 682/21. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zmaiłego. Stefan Czmyr syn Leona urodzo y 
3 stycziiła 1886 zamieszkały w Tumieizu Sp. Haliet 
powołany ogó.uą mob'.iłzac:ą ci o wojska austr. o d .z c .o  
•i.-i f.ont i od lego czasu me r.sa a u m ża nei wi.;d 
mości. Gdy zacn od d  ustawowe domniemane śmierć 
.cgoż wdraża sic na prośbę Melanji Csmyr mos/ępu- 
wauis celem uzna.tia za zm aiłcgo zagu.ion^jo. W- 
■lotności o zaginionym należy udzielić Sądowi lu mu
ratorowi Romanowi Kołouij w Tumierzu. StefanaCzmyr. 
wzywa sic r-y przed podpisanym sądem jawił się o 
w inny sposób dał' zn.:ć o swem życiu. Sąd tut. no po
nowną prośbę p o . dni i  20 września 1922 wyua usta- 
icczr.c- orzeczenie.

Sąd oktęgowy Oddział IV.
.- Stanisławów, m i , 6 stycznia 1922, 33

T..7S8/20/3. W drożenie postępowania celem uzna
nia za zmarłego. Fedor Szpak syn D uytra zam iesz
kały w Petrauce Sp. Kałusz powołany 191 > roku d- 
wojska austrjackiego od .zed ł na front i od tego cza .-.u 
nie n u  o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi usta
w ow e domniemanie śmieici tegoż wdr. ża się n ap ios. ę 
vlagdv Szpak postępowanie c e r e m  uznania za zm arie:.! 
zr.giuiónego. W iadomości o  zaginionym należy udz e: 
sądowi lub kuratorowi Audrijowi Jacyszyn w retr .n c . 
Fedora Szpaka wzyv.a się by przed podpisanym sąd eto. 
jawił się lub w inny sposób dał znać o swem źye ii." 
Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 3J kwietnia 15.3 
wyda osiateczue orzeczenie.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Stanisławów, dnia 17 września 1921. 3355
T. IV. 206/21/2. Zarządzenie postępow ania celem 

uznania za zmarłego. Staniał..w Obłułowic.-. m oiizo . 
28 kwietnia 1874 r. w Żywe u, tamże zamieszl. -ly. 
wołany z wybuchem wojny do w o js .a  służył w <. .61 . 
w bataljonie eta,.owym  4 .5  poczta połowa D /m  a  
banja stąd  od października 1918 r. nie ma o  m,n z 
Jnej w iadom ości. Gdy zatem przyjąć możn , ż zawą 
warunki aomniemama z ustawy z 31 marca 1*15 r. N 
128 Dz. u. p. zarządza się na wn osek Julji O .ułuwi- 
ezow ej postępow in ,e  celem urn.nia osoby  w ż w y
mienionej' za zmarłą. Ogłasza s:ę. przeto werw.-.me aby
0 zaginionym udzielono wiadomości Sądotv . Za 
uego w zyw a się, aby stawił się przad podpisanym .ą- 
ddm lub w inny sposób dał znać o sobie. Po s z .s .  
mie-iącach od dnia ogłoszenia tego edyktu w „G.:,.e 
cie Lw ow skiej- Sąd na ponowny wniosek wyda o:, a- 
teczne orzeczenie. Julji O btułow iczow ej uclziila i
tej sprawie prawa ubogich.

Sąd o rę jowy O ddział IV.
W adow ice, dnia i4  mtego 19:2 r. 2 tlz
T. 30/22/8. Józef Kuu syn Michała i Melanj: uro

dzony 14 luiego 1865 w Surochowie. W roku lb£C y- 
emigrował do Brazylii i od tego czatu słu:h o nim z - 
,inął. Gdy w obec tego jest praw dopodobne, że osoba 

w ymien ona poniosła Śmierć zarządza się na wniosek 
Mikołaja K«nia postępow anie ceiein udowodnienia jej 
śmierci zarazem ogłasza się wezwanie ;iby do loku 
od ogłoszenia w „G azecie Lw owskiej* Sądowi albo p. 
Drowi Buxbaumowi adwokatowi w Przemyślu, którego 
ustanawia się kuratorem udzielono wiadom ości o za i- 
nonym . Po upływie tego termiuu na ponowną prośbę 
Sąd orzeku/e ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Przemyśl, dnia 28 łułego 1922. 331S
T- 55/21/13. W drożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Jan Rogal syn Franciszka ur. 7/12. 
1879 w Lipsku, rolnik ostatnio zamieszkały w Łukawicy 
brał udzjał w wojnie jako żołnierz austr. przy 90 p. p.
1 wedle przeprowadzonych dochodzeń miał zginąć w b - 
t* ie  pod Lublinem w r. 1914. Można zatem przyjąć iż 
zajdą vrarunki ustaw owego domniemania śmierci po 
myśli §  24. 1. 2. u. c. wzgl. ust. z 31/3 1918 Ńr. 12S dzpp. 
W obec tego na wniosek Anny Rogal wdraża się postę
powanie ceiem uznania wymienionej osoby za zmarłą, 
u związku małżeńskiego zawartego na dniu 27. paździer
nika 190S między wymienionym a wnioskodawczynią za 
r związane. W iadom ości o zaginionym naieży udzielić 
sądowi albo adw. Dr. Józefowi Schmidtowi we Lw o
wie, k iórego ustanawia się kuratorem ora2 ocrońcą 
węzła małżeńskiego. Zaginionego wzyw a się aby s e 
jawił przed podpisanym Sądem o ile żyje lub w inny 
sposób dał znać o  sobie. Po dniu 31. sierpnia 1522 je 
dnak nie prędzej jak w 6 miesięcy od  dniu ogłoszenia 
tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny 
wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 2i. stycznia 1922. 5275
T; 468/21/9. W drożenie postępowania celem uzna- 

;ia za zmarłego. Jan Zubeńko syn W asyla ur. 34.1. 
1896'w Steniatynie, roinilc ostatnio tamże zamieszkały 
brał udział w wojnie jako żołnierz austr. przy 11 p. art. 
i wedie przeprowadzonych dochodzeń zaginął aa fron
cie włoskim w jesieni 1918 ostatnia bow iem  wiado
mość od  niego pochodzi z m iejscow oś i Brunei w Ty
rolu z 1-4/10. 1918. M ożna zatem przyjąć, iż zajdą wa
runki ustaw owego domniemania mierd p* myAd §  24. 
1. 2. u. c. wzgl. ust. z 31/3 1918 Nr. 123 dzpp. W obec 
tego na wniosek Tekli Zubsńko wdraża się postępowa
nie celem uznao a wymlejUoaej osoby za zzoarłą, a 
związku małżeńskiego zawartego na d o ń  24. listopada 
f912 między zaginionym a wtiłoakoda-wczyoią za raz- 
wiązane. W iadom ości o  zagialonym naloty bdzielić są
dowi atbd adw. Dr. Edwardowi Wteftews w e Lwowie, 
którego ustanawia ~Ję kuratorem oow . ałwwńcą w ęzła 
małżeńskiego. Zaginionego wywa się atry stę jawił 
przed podjńsanycn sądem o ile żyje Uib w tony apot^i: 
dał znać o sobie. Po dmu 31. Hpca tSCB jednak nie 
prędzej jak w 6 rrdeaięcy od dola ogtoszatia tego za 
rządzenia w gazecie urzęds-w-ej sąd r.a- pooow ay wnio
sek wyda osialeczae orzccze«łe .

Sąd o k r ę g  wy cywłfny Oddział Vłi,
Lwów, dnia ■'■^--SiyęHłła 1&Ś&, siy,-.



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 5. kwietniu

T. 8ai/21/4. W drożenie postępow an o celem uzna
nia za zmarłego. Mieteat Witko syn Jana ur. 2 >•/!). 1895 
w Brnlnie rwweaj, rolnik, ostatnio tamże zamieszkały 
brał udział w wojnie jako żołnierz autr. pr,y 34. p.
o. kr. i w edle przeprowadzonych dochodzeń w iim ie 
1.917 na froncie w .oskim  zaginął. M oiua zatem przyjąć1, 
iż zajdą warunki ustaw owego domniemania śmierci po 
myśli §  24. i. 2. u. c. wzgl. ust. z 31/3 i ‘JiS Nr. 128 Ilz. 
p. p. W obec tego na wniosek Katarzyny Witko, wdraża 
się postępow anie ce'cin umienia wymienionej osoby iz  
zmarłą. Zaginionego wzywa się aby się jawił przed 
podpisanym sądem, o i!e żyje lub w inny sposób dał 
z n ić  o  sobie. Po dniu 30. czerwca U ±2  jednatr nie 
prędzej jak w G miesięcy od  dnia ogłoszenia tego za
rządzenia w gazecie urzędow ej sąd mu ponowny wnio
sek wyda ostaieczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII-
Lwów, duia t«.. grudnia 1921. 11807
T. 65/21/13, Wdrożenie postępowania ie :cm  udo

w o  dnienia za zm arłego, ja;1? Smal syn Paotaleintiiu ur. 
31/5. 1888 w Podltpcacii zarobnik ostatnio zamieszkały 
we Lwowie brał udział w wojnie jako żołnierz austr. 
przy i  p. ułanów i w edic przeprowadzonych dochodzeń 
zachorow ał w jesieni 1918 na froncie włoskim na czer
w onkę i oddany został do szpitala w Bożen gdzie praw do
podobnie zmarł gdyż odtąd nie ma o nim wiadom ości. 
Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego 
domniemania śmierci po myśli §  24. 1. 2.m i .  c . wzgi. 
usi. z 31/3 1913 Nr. 128 Dzpp. Zarządza się tedy na 
wniosek Olgi Smal postępowanie celem uznania wy
mienionej osoby  za zmarłą. Zaginionego wzywa się auy 
się jawił przed podpisanym sądem o ileżyjo łub w inny 
sposób dal znać o  sobie. Po dniu SI. sierpniu i925ł je- 
i nak nie prędze; jak w 6 miesięcy od dniu ogłoszenia 
U go zarządzenia w gazecie urzędow ej sa.d na ponowny 
wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgow y cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 25. stycznia 1922. 3054

,  T, 640/21/4. W drożenie postępow ania celem uzna
nia za zm afego. Myron Duni.ec syn Wasyla ur. 1.2/2. 
1891 w lokalu, rolnik ostatnio w Sokaiu zam ieszkały 
brai udział w w ojnie jako żołnierz ukraiński i wedle 
przeprowadzonych dochodzeń zmarł w szpitalu koto 
Baity na tyfus w iecie 1919. Można zatem pr-yjąć, iż 
zajdą waimiki ustaw owego domniemania śmierci po 
myśli §  24. I. 2. u. c . w zgl. ust. z 31/3. 1918 Nr, .1.28 
dzpp. w o b e c  tego na wniosek Marii Duuieo wdraża się 
postępowanie celem uznania wym ienionej osoby za 
zmarłą. W iadom ości o  zaginionym należy udzielić sądo
wi. Zaginionego wzyw a się hby się jawił przed podpisa
nym sądem o ile żyje luo w inny sp osób  dal znać o 
sobie. Po dniu 31. stycznia 1§23. jednak nie prędzej jak 
w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w 
gazecie urzędow ej sąd na ponowny wniosek wyda osta
teczne orzeczenie.

Sąd ouręgówy' cywilny O ddział VII.
Lwów, dnia o, Stycznia 1922. -łNL 3019

■ v w ■' ■ >u-  ■ 'iiw-c
T, 67/19/4,: Zarządzenie postępowania cfelem udowo

dnienia śmierci. Jura Fiiipczuk syn Dmytra, urodzony 
dnia 27. kwietnia 1879 w Źabiu, powiat Kosów, tamże 
ptzed Wojną zamieszkały, ożeniony dniu 20. lutego 1905 
z W asyłyną z Szekieryków, odszedł w czasie pierwszej 
ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 z 12 komp. 36 p. obr. 
kraj., pisywał żonie w pierwszych tygodniach po sw o
jem odejściu, poczetu wszelki słuch o_.nirn zaginął; do 
gminy dotychczas nie powrócił. W edic zaprzysiężonych 
zeznań świadka Iwana Magornka Michała z K rzyw o- 
równi uczesttiiczyl zaginiony z końcem sierpnia lub z 
początkiem września 1914 w bitwie z Moskalami pod 
Nadworną, w której, to bitwie tenże zaginiony Jura Fi- 
lipczuk syn Diny trą ugodzony szrapneleru w szyję, tak
że mu głow a odleciała, św iadek był naocznym widzem 
tego zajścia, rozpoznał trupa, który z powodu cofania 
się wojsk austriackich pozostał nicpogrzebany na polu 
bitwy. Również zeznał, świadek Dyjnitr liu litewski. ofi
cjał sądowy w Źabiu, że z początkiem roku 1915 czytał 
w liście .strat Sądu pow. w Źabiu. że zaginiony Jura 
FKipczuk syn Dmytra zc Żabiego poległ na polu chwały 
pod Nadworną, o  ozem żonę poległego zawiadomił. Na 
w ywiady żony zaginionego w biurze w yw iadow czem  
Czerwonego Krzyża uwiadomiono ją, że jej mąż Jara 
Ihlipcz.uk poległ poci Nadworną. Ody zatem prawdo- 
podobuem jest, żfi Jura Filipczak Dmytra poległ, wdra
ża się na wniosek żony zaginionego W asyłyny z Śze- 
kieryków Filipczuk w Źabiu Synycia postępowanie ce
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem 
ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o 
zaginionym Sądowi, albo p. adw. Dr. Szpunarov i w 
Zabiu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą w ę
zła małż. Jurę Filipczaka Dmytra w zyw a się. aby sta
wił się, o ile żyje, przed podpisanym Sądem, lub .w imiy 
sposóp dal znać o sobie. P o  dniu 1. września 1921 je

dn akow oż nie wcześniej jak w 3 miesiące od dnia og ło
szenia tego edy.ktu w gazecie urzęd. Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie po po'd;ęeiu i przepr dow odów  ostate
cznie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Kołomyja dnia 18. ksęjetuia 1921. 2354
T. 411/20/4. Zarządzenie postępowania ceicm  uzna

nia za zmarłego. Hryłior Moszuk, urodzony dnia 13. 
marca 1879 w Kniażu, powiat Sniatyn, tamże przed w oj
ną zańiieszkały. ożeniony w  roku 1905 z Pałahną Mo
szuk, odszdł w* czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 
1914 z 36 p. obr. krai. na wojnę, dostał się w sierpniu 
1914 do niewoli rosyjskiej. .Pisał żonie ostatni raz 
z końcem roku' 1917 z Petropawłowska gub. Omskiej, 
poczem wszelki słuch o nim zaginął. Świadek Michał 
Orydziuk z Kniaża zeznał pod przysięgą, że dnia 20. 
listopada 1914 dostał się razem z Mryhorem Mosziddem 
da niewoli rosyjskiej na Sybcrję do Omskiej gub. W po- 
,krwie stycznia 1919 przebywając w taborze w  Petro- 
pawłowskn gub. Omskiej, zachorował Hryhor Moszuk 
na tyfcs i oddane go do szydziła. Świadek, »  dnią u

Homisjs Zakupów Osp. V III Sanitarnego
ogłasza ninieiszem

KONKURS OFERTOWY ' -
na dostawę większych ilości materjału sanitarnego, a mianowicie: leków, barwników, 
odczynników, narzędzi chirurgicznych, narzędzi weteręnaryjno.chirurgicznycłi, ułensyłjl 
dentystycznych, naczyń blaszanych, utensylji aptecznych, laboratoryinych, szkła, 
ampułek, korków, wag aptecznych i odważników, rentgenolog]! i elektroterapji, torb 
sanitarno-weterynaryjnych, wyrobów gumowych, waty, gazy. kaliketu, skrzyń do
@  #  Ó  9  t i  leków i t, d. $  ®  ®  &  O

O dostawę nioga się ubiegać* obyw atele Rzeczypospolitej Polskiej, m ający  
praw o handlu danemi artykułami i, którzy na żądanie Komisji Zakupów w ykażą się 
odpowiedniemi, od Włfcdz Państwowych zaświadczeniami.

Ilości żądanych przedmiotów, oraz szczegóły dostawy są do przejrzenia w O©- 
p a r t a m e n c i e  VIII S a n i t a r n y m  p o k ó j  N r , 13, c o d z i e n n ie  o d  g o d z .  10 d o  IS  
d o  d n ia  4  k w ie t n ia  r .  b , *

W yczerpujące oferty zapieczętowane w 2-ch egzemplarzach, zaopatrzone w prze
pisowe marki stemplowe, w utyśl szczegółów dostawy, m u s z ą  w p ły n ą ć  d o  d n ia  
8  k w ie t n ia  w p r o s t  d o  D e p . W8II S a t  i t a r n e g o  —  P r z e j a z d  W r. ( 5 ,  p o k ó j  
Sflr, 53 z  n a d p i s e m  „O F E R T A  N A D O S T A W Ę  DO L . 5 6 7 5 *

Do oferty należy dołączyć dowód złożenia wadjwu w wysokości 5 prc. od sumy 
feorowanej w gotów ce lub papierach wartościowych.

W adjum  należy składać w W arszaw ie w Centralnej Kasie Państwowej — firmy 
pozam iejscow e składają w Kasach Skarbowych właściwego Okręgu. Oferty nie ostem
plowane i bez dołąc7enia kwitu na złożone waojurt?, nie będą rozpatrywane przez 
Komisję Zakupów.

Otwarcie efert nastąpi w dniu 6-go  kwietnia r. b., poczem na mocy rozstrzy
gnięcia Komisji Zakupów, będą zawarte umowy, względnie rozesłane zamówienia.

Oferenci, którzy nie utrzymają się prźy konkursie, będą mogli natychm iast 
otrzymać zaświadczenia, celem odbioru złożonego wadjum.

D o s t a w a  r o z u m i e  s i ę  lo o o  C e n t r a ln a  S k ł a d n i c a  S a n i t a r n a  w  W a r *  
s z a w łie , { P o w ą z k i  w z g l ,  G ó r c z e w s k a  N r . 8 ) .

Komisia Zakupów.
częszczał do szpitalu w odwiedziny Moszuka. jednak 
Mc puszczono doń świadka z powodu tyfusu. Następ
ni niedzieli dnia 19. Kwietnia 1919 powiedzieli świadkowi 
sanitariusze rosyjscy, że Hryhor Moszuk już itlńarł i le
ży- w; kostnicy,-tęcz do zw łok go nie dopuszczono. Np 
żądanie świadka wydatrn mu kożuch Moszuka, .inne, 
rzeeży przepadły.'Tego samego dnia ogłoszono w tabo
rze na tablicy, że Hryhor Moszuk umarł. Świadek od 
tego czasu Moszuka nie widział, o fakcie śmierci M o
szuka doniósł świadek żonie swej W arwarze O ry
dziuk 2 razy, które to listy świadkowie Fedor Hryniuk 
i Kozma Orydczirk czytali i zgodność zeznań świadka 
Michała Orydziuka z treścią powyższych listów pod 
przysięgą stwierdzili. Odv >::(„•« można przyjąć, że 
zaistnieją, warunki ustawowego domniemania śmierci 
w myśl par. 24 I. 2 ust. cyw . i par. 1 usi. z. 31. marca 
1918 N. 128 Dzpp. i rozp. iniu, z S. kwietnia 1918 N. 134 
Dzpp. zarządza się na wniosek żony zaginionego Pała- 
Huy Moszuk ż. Hryhora z Kniaża postępowanie celem 
uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogła
sza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zagi
nionym Sądowi albo p. adw. Dr. Pordesowi w Koto- 
niyji, którego ustanawia się kuratorem. Hryhora M o
szuka w zyw a się, o ile żyje, aby stawił się przed pod
pisanym Sądem, lub w inny sposób dał znąć o sobie. 
P o 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu w ga- 
zesie urzędowej Sąd na ponowny wniosek orzeknie o- 
statecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja dnia 28.. grudnia 1920. 2357

Teodora Iwatnisa syna Iwana pozew o  100 dolarów a- 
merykańskieh. Ceiem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się Pana adw. Dra Rolna we Lwowie ul Sykstu- 
ska 8 kuratorem.

Sąd okręgowy., cywilny, Oddział lUv.y„‘
Lw.ów, d.nią 27. ,k\vk‘inra 192J 3149

i K O N K U R S Y . ]

N O S M A IT S  O B W IE S Z C Z E N IA . s
L. 5063/22. 'hurtownia tytoniu 11. rzędu w Jejierncj, 

będzie obsadzona drogą publicznej konkurencji. Z po
borem materjaiów tytoniowych jest przydzielona do 
Magazynu tytoniowego w e Lw owie. W  rocznym okre
sie od 1’. iistopada 1921 do 31. października 1922 w y
dano tejże hurtowni materiałów tytoniowych za 
2,0(11.360 Mkp.. zbyt do trafiki składowej wynosił 
1,063.743 MkiL. zysk. 85.019,Mkp. Wadjum wynosi 15.006. 
Mkp. d!;» osób niedprzywilejowanycii i mą być  złożone 
tylko w Polskiej P ożyczce Państwowej. Oferty sporzą
dzone na przepisanym druku ostemplowane i należycie 
udokumentowane należy y/nosić do dnia 24. kwietnia br. 
godziny 10 rano do Dyrekcji okręgu skarbowego w
Brodach/ 34II 1 2

Dyrekcja Okręgu Skarbowego.
Brody dnia 27. marca 1922.
L. 15956. Ogłoszenie. Matylkiewicz Michał syn Au

gustyna, urodzony w roku 1900 w Trembowli, zgubił 
kartę powołania i odroczenia od służby wojskowej w y 
dana r.iu przez Komisje poborową w' Trem bowli, Dor 
kument ten niniejszem nnieważniam, Starosta.

Trembowla dnia 16. stycznia 1922. , 3430
Cg. Ic. 658/21. Edykt. Przeciw  Proctowi' IwanusowT 

synowi Fedka z Wjilki mazowieckiej <Sp. Rawa ruska), 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym po
stał do Sądu okręgowego cywilwrgo w.c Lw owie przez

l., 755. Konkurs na posadę inżyniera Wydziału po
wiatowego w Tarnobrzeg-u z poborami VIII. klasy 11- 
r/.ędników paustwowych rozpisuje się z dniem 31. mar
ca b. r. Kandydaci prócz zw ykłych  w ym ogów  mają w y
kazać się dowodami ukończenia wyższych nauk techni
cznych i złożeniem odnośnych egzaminów oraz odp o
wiedni;; praktyka w dziale drogowym. Po roku służby 
prowizorycznej może nastąpić stabilizacja, poczem uzy-. 
skuje się prawo do zaopatrzenia na podstawie statutu 
emerytalnego. Posada do objęcia od 1 mają br. Ostatni 
termin do wnoszenia podań oznaczą się dzień 22. kwiet 
niw br.

W ydział Rady powiatowej.
. Tarnobrzeg dnia 31 marca 192? 3431 1 - 2

[ SP A D K L I
A. V. 226/iS. W ezwanie nieznanych dziedziców. Pa

rania z Byków  Rozumijko zmarła dnia 7. listopada 1914 
w Lipnikach nie pozostawiając ostatniego rozporządze
nia. Sadowi .niewiadomo, czy  pozostali dziedzice. Usta
nawia zatem pana Iwana Rozumijko w Lipnikach kura
torem  spadku. 8 to zamierza zgłosić roszczenie do spad
ku, winien o tern oenieśc tenui Sądowi w ciągu jedne
go roku, hczac od dnia dzisiejszego i wykazać swe 
prawa do' spadku Po upływie tego czaM&resu będzie 
spadek wydany tym ussbptrr które wykażą sw e prs- 
v a ;  o iłeby za'- praw nie wykazano, spadek przypad
nie Skarbowi Państwa.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Żółkiew dni? 31. grudnia 1918. 3395 1— 3
A. 111. 43;21/4r—190/21/3. Edykt z wezwaniem nie 

znanych Sądowi dziedziców. Sąd pow iatow y w Brsc- 
żanaeli zawiadamia, że w dniu 9. października 1926 i 3 
lipcat 1917 w Nadorożniowie zmarli Zofja zc Skalskich 
Dańków i Teodor Dańków syn iwana l>ez pozostawne- 
nia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ Sądowi nic 
wiadomo, czy  i którym osobom przysłużą prawo dzie
dziczenia spadku, przeto w zyw a się nlaieiszetn tyck 
wszystkie];, którzy do tegoż spadku z jakće*okolwiek 
badż tytułu roszczenia podnieść zamiewają, aby w prze 
ciągu jctinegii roku, licząc od dnia niżej podanego swe 
prawu dziedziczenia w tirtejszym Sądzie zgłnaJi i w y
kazując iakowe wnieśli oświadczenie co  do spadku, w 
przeciwnym bowiem  razie spadek, dla którego Julię z 
OriiewcżyńsKicli Dańków kuratorem został ustanowio
ny będzie przeinowadzonyiii z tymi i tym przjrznary 
którzy się do niego zgłoszą i sw e prawa dziedziczenia 
w yk i'ć i, część zas upadku nie sczy fcu , lob % razłr



„GAZETA LWOWSKA* z dnia 5. kwietnia I92e

, gdyby do spadku nikt się nie zglotjEł, cały  spadek przy
padnie Państw u jako bezdziedz;czfl.x,

Sąd pow iatow y. Odułział III.
Brz^żuny dnia 5. pażdzicraiką 1921. 2684
A. 263/20. W ezw anie dzicdT/iców. których pobyt 

; nie jest wiadomy. Marja Kidynycjz z  Uh a W w z Btdntcy 
zm arła dnia 19 lutego 1920. O statn iego rozporządzenia 

' nie znaleziono. Teklę Ha-dyk i .kiarię Kułynycz, których 
m iejsca pobytu Sąd nie zna, w z y w a  się. aby' w przecią
gu jednego roku, licząc od dnia d zisiejszego, zgłosili sio 

: w tym Sądzie. Po upływie tejgo czasokresu odbędzie 
się ręzpraw a spadkowa przy udziale dziedziców, któ- 

: rzy Się zgłosili, i ustanow ionego dla nieobecnych kura
tora p. S te fa  K nłynycza z Balrdicy.

Sąd pow iatow y. Oddział I.
Baligród dnia 4. września 1(921. 2962
A. XI. 396/20, 289/21 i 149/2.5. Edyfct. Z wezwaniem 

'nieznanych Sądowi dziedziców. Nieznanych spadkobier
ców  po zm arłych: 1> Julii Sztur drtiei 12. maja 1920 w 
Żurawicy: 2) Ztecbem Nassanie dnia o. maja 1921 w Ja
rosławiu; 3) Teofilu Nestorence podchorążym  artnji Pe-

'ttury, dnia 19. grudtiia 1920 w Pikuticach   wzyw a
się, aby w przeciągu jednego ro&u. licząc od dnia niżej 
podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie 
zgłosili i wykazując ic, wnieśli oświadczenie do spadku, 
w  pnteeiwnym bowiem razie spadek, dla którego adw. 
Dr. Mantel kuratorem został ustanowiony, będzie prze
prowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do 
niego zgłoszą i sw e prawą dziedziczenia wykażą, część 
zaś spadku nic przyjęta, lub w razie gdyby do spadku 
nikt się nie zgłosił, ca ły  spadek przykładnic Państwu, 
jako bezdziedziczny.

Sąd powiatowy, Oddział XI.
: Przemyśl dnia 22. marcu 1922. 3467

A M O R T Y Z A C JE . 1
T. 1187/20/11. -Uchwałą z dnia 7. grudnia 1920 Lcz. 

nS7'2U/5 prostuje się o tyle, że tym czasow e świauo- 
etwo Gal. Kasy oszczędności wre Lw ow ie oznaczone

• mylnie Niem „25S23'- oznacza się Nrem „258231*.
Sąd okręgow y cywilny, Oddział VII.

Lw ów  dnia 2. marca 1922. 3137
i .  717:21/3. Ldykt. Na wniosek W ładysława Tru- 

chanowicza w Kosowie wdraża się postępowanie celem 
amortyzacji następującego w nioskodaw cy rzekomo zagi
nionego kwitu zastawniczego Nr. 263 Polskiej Krajowej 
Kasy Pożyczkow ej w Stanisławowie. Posiadacze po
w yższego kwitu zastawniczego w zyw a się, by zgłosił 
się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia 
(igę>S'enia w ..Gazecie L w ow sk ffi“ . gdyż w razie prze- 
ehyiyisj.r.o upływie pow yższegdTzasokresu rtw !i ten ca 
nieważny uznany zostanie.

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Stanisławów dnia 17. grudnia 1921. 3351
T. IV, 122/21/5. Zarządzenie umorzenia papierów 

■wartościowych. Na wniosek Józefa Jassy kupca w Ru
dzic Zazamcze podejmuje się postępowanie celem utuo-

• rżenia wymienionych niżej papierów w artościow ych, 
które w nioskodaw cy tniały zginąć, w zyw a się posiada
cza tych papierów,, aby je w ciągu sześciu miesięcy od 
dnin pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył te
rnu Sądowi: także inni interesowani mają zgłosić sw oje 
zarzuty przeciw wnioskowi. W  razie przeciwnym Li

znąłby Sad po upływie tego terminu te papiery' w arto
ściowe za umorzone. Oznaczenie papierów w artościo
w ych: Legitymacja zaliczkowa L. 9433 na kwotę 79.000 
Atkp. do posyłki nadanej dnia 23. sierpnia 1921 na sta
cji kolejowej w Radymnie.

Sąd okręgow y, Oddział IV. 
larnów  dnia 3. marca 1922. 3369

T. 7S5/21/5. Zarządzenie umorzenia papierów war
tościowych. Na wniosek Herscha Gunsberga i Eliaszu 
Sociaga podejmuje się postępowanie celem umorzenia 
wymicuioaiych niżej papierów wartościow ych, które 
wnioskodawcy miały zaginąć; w zyw a się posiadacza 
tych papierów, aby' ie w ciągu. 6 miesięcy' pd dnia pier
wszego ogłoszenia zarządzenia płatności wierzytelności 
przedłożył ternu Sądow i; także inni interesowani mają 
zgłosić swoje zarzuty przeciw  wnioskowi. W  razie 
przeciwnym uzuałby Sąd po upływie tego terminu te 

"p:tpie’ y w artościowe za umorzone. Oznaczenie papie
rów w artościow ych: Kwit zastawny' powszechnego’

Banku depozytow ego fiłji wę L w dwie Nr. 54/250 na
1. los turecki Nr. 1375.443 na imię Herscha Gunsberga 
i Eliasza Sontagą, j

Sąd okręgow y cywilny. Oadziaf VII. '
Lw ów  dnia 11. stycznia• 1922. 2730

F I R M Y . 1
Eirm. 677/18. S low . VI. 37. Wpis (towarzyszeniu. 

Do rejestru .stowarzyszeń wpisano dnia 28. marca 1919.1 
Siedziba stowarzyszenia: Żółkiew. Brzmienie firmy: 
Spółka handlowa rolników i hodow ców  w Żółkwi. Sto-; 
warzyszenić zarejestrowane z ograniczoną poręką. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: Podniesienie gospodarstwa 
członków, co ma być osiągnięte: 1. W zakresie rolni
ctwa przez: a) zakupno i rozsprzedaż nawozów, na
sion p.aszy, szczepów , sadzonek, materjału' opalowego, 
maszyn, narzędzi rolniczych i wszelkich artykułów w 
gospodarstwie i przemyśle rolniczym potrzebnych; b) 
zakupno i sprzedaż produktów gospodarstwa i przemy
słu rolniczego, jak róWhicż w arzyw i ow oców . II. W 
zakresie hodowli bydia i trzody chlewnej przez; a) 
nabywanie i sprzedaż wszelkich artykułów, potrze
bnych w gospodarstwie dom owym ; b) zakupno i sprze
daż bydła oraz trzody chlewnej będących własnością 
członków ; c) udzielenie członkom zaliczek na bydło i 
trzouę chlewną dostarczone do sprzedaży; d) informo
wanie członków o położeniu handlowem na rynkach"; 
e) popieranie umiejętnego chowu bydła i trzody .chlew
nej. (11. W zakresie hodowli drobiu przez; a) zbiórkę 
jaj ewentualnie drobiu; b) sprzedaż tychże; c) popie
ranie umiejętnego chowu drobiu; d) nabywanie i sprze
daż wszelkich artykułów, potrzebnych przy ciiodowli 
drobiu. Czas trwania: nieograniczony. —  Umo
w a stowarzyszenia (statut) z dnia 1. października 
1917 roku. Udział wynosi: 10 koron. Każdy członek
odpowiada swoim udziałem i jednokrotną kwotą udzia
łu. Ogłoszenia następują przez umieszczenie w lokalu 
spółki. Zaw iadowstw o składa się z 3 członków, człon
kami zawiadowstwa są: l)  Jan Krzysztofowicz, właśc. 
dóbr w Artasowie (p. w Dzibułkach); 2) W ładysław  
Lang, właśc. dóbr w W ieczorkach (p. w Mostach

wielkich); 3) Jean Laise, właśc. dóbr w Zameczku (p. 
Żółkiew). Uprawnieni do zastępstwa: zawiadowstwo. 
Podpis firmy: Brzmienie iirmy podpisywać będą wspól
nie dwaj zawiadow cy lub jeden za iadow ca.i prokurzy- 
sta pod brzmieniem firmy.

Sąd krajow y jako handlowy Oddział IV.
L w ów  dnia 27 marca' 1919. 2034
Firm. 30. Rg. C. III. 169. Zmiany i dodatki do wpi

sanych już firm. Do rejestru wpisano 20 marca 1921. 
Siedziba firnty: Lw ów . Brzmienie firmy; Karpacka 
spółka drzewna, spółka z ogr. poręką. Zmiany na w sL 
nem zgromadzeniu spólników z dnia, 3 lutego 1924 

śtwierdzpnem not„ do 1. rep. 4385 podwyższono kapitel 
‘zakładow y spółki o kwotę 4,000.000 Mkp. czyli do kvv>- 
fy  5,000.000 Mkp.

Sad okręgow y iako handlowy, Oddział IV.
L w ów  dnia 7 tnarca 1921. 20,.'
Firm. 1325. Rg. B. I, §3. Zmiany i dodatki do w p i 

sanych już firm. Do rejestru wpisano 10 stycznia 192i. 
Siedziba iirm y: Wiedeń iilja Lw ów . Brzrnieuie iirmy: 
K. k. priv. Bank Wechselstube Actieri Geseltschaft Mar
mur FLliale Lemberg; po polsku: C. k. uprz. akc. T ow a
rzystw o bankowe i kantorów wymiany Marcur, lilja 
we Lwowie. Następujące zmiany: Skreśla się prokurę 
zastępcy dyrektora Hansa Lutowskiego.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 26. grudnia 1920. 2033
Firm. 246. Rg. A. III. 40. Zmiany i dodatki do 

wpisanych już firm. Do rejestru wpisano dnia 5 marca 
.1921. Siedziba iinny: Lw ów . Brzmienie firmy! Labor, 
Inż. Kazimierz Szczepański. Przedmiot przedsiębiorstwa 
dotąd przemysł handlowy bez ograniczenia, odtąd po
nadto i przemysł agencyjno handlowy, oraz czynności 
komisowe przy pośredniczeniu w kupnie i sprzedaży.

Sąd. okręgow y jako handlowy, Oddział IV.
L w ów  dnia 3 marca 1921. 2038

stosujcie dla 
sw ych  dzie

ci nieodżyw i ■mych, źle wy« 
giądajacych krajową b- sku
teczną Ńeo Fostatynę Gale
na. Do nabycia Bracia N‘ko- 
/■jjtvs Kraków, Poselska 13

V a  o . .r a z ę  i zu  e K a g ę
wyrządzoną p. Miii,Dro

wi, czego s ę dopuśfjjem  w 
silnem zdenerw owa > iu — 
■rzepraszam pub ic/nie 
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Akcyjny Banit Hipoteczny
P i t id z ie s ią t e  czw arte

ZWYCZQJNE WALNE ZGROMADZENIE
A k G j o n a r j u s s ó w  A k c y j n e g o  B a n k u  H i p o t e c z n e g o

o d b ę d z ie  » 'ę
w  a o b s t ę  d n ia  "<-3. fensrisłni? 1 9 2 2  c g o d z .  1 0  p r z e d  p o f u d n ir m  

. w  g m a c h u  SSANKtf HiPOTESZMECSO L w o w ie .
.  rz e d m  e ty  r c z p r a w  :

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1921.
2. S p r a w o z d a n ie  R a d y  N a d z o rc z ę j  o  z a m k n ię ciu  ra c h u n k ó w  f p o w z ię c ia  d o ty c z ą ć r j

uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy zai rok 1921.
4 . W y b ó r  t rz e c h  cz ło n k ó w  R » :y  N a d z o rc z e j  (§ . 36).
5. U s ta n o w ie n ie  w a r to ś c i  z n a k ó w  o b e c n o ś c i  dm  C zło n k ó w  R a d y  N a d z o rc z e j  ( § ,5 2 ) .
6. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.
P P . flkcjonirjusze, którzy mają ząmiar wziąć udział w tem Walnem Zgiomadzeniu, zechcą

w myśl § 5 4  statutu złożyć akcje swoje najdalej do dnia 14. kwietnia 1922 w głó nej kasie Towa
rzystwa we Lwowie, lub w fil ach Zakładu w Krakowie i w Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wy
dane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P P . Akcfonarjusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wyKonać przez pełno
mocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone, wypełnić i wła
snoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na trzy dni JTzed Watrami Z gromadzeniem w Se
kretariacie Banku, ijdzie za okazaniem karty legitymacyjnej, będą PP. Akcjonariuszom wydane.

Lwów, dnia 25 . m arca i9 2 2 . T lA jZO RC ZA .

§ . 5 4 . W każdem Walnem Zgromadzeniu mają głos ci akcjonarjusze, którzy przynajmniej na 
14 dni przed zebraniem się ze.ycza nego lub nadzwyczajnego Walnego Zg omadzen a złożyli akcje t-zasa- 
dniające ich prawo głosowania, wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych 
miejscach, które Rada nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. Tła złożone akcje wydane będą po
kwitowania i karty legitymacyjne do wstępu na zgromadzenie.

§ , 5S. Każdy akcjonarjusz ma prawo do tylu głosów, tie razy reprezentuje po 10 a 1 c i Żaden 
jednak akcjonarjusz, bez względu czy we własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuj? i ża en pełno
mocnik, jednego lub więcej akcjonarjuszy, więcej niż oięćdziesiąt głosów mieć nie może.

§ . 57. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeni? może wykonać akcjonarju.z tak osobiście 
jak też i przez u m ocow an ie drugiego akcjonariusza m ającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być za
stąpieni małoletni przez opiekuna, zostający pod kuratelą przez kuratora, kobiety przez pełnomocnika, 
spółki handlowe przez jednego z prowadzących ich firm*. Stowarzyszenia wogóle przez jednego z człon
ków do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego ze swych przełożonych, chociażby ci zastępcy 
nie byli sami akejonarjuszami. 3156 (Przedruku nie płacimy

OGŁOSZENIE.
Na odbyłem dnia 23. marca 1922 r. Nadzwyczajnem 

Walnem Zgromadzeniu firmy „TTlarek Feuersteiń, skład 
maszyn rolniczych i przemysłowych we Lwowie Ska z °§r. 
por,", uchwalono rozwiązanie i likwidację tejże Spółki.

Po myśli § 91 ust. z dnia 6. marca 1906 dzpp. Nr. 
5 8 ,  wzywa się tedy wszystkich wierzycieli tejże Spółki, 
by pretensje swoje wraz z podaniem tytułu do podpisa
nego likwidatora tejże Spółki p. filarka Feuersteina we 
Lwowie, ul. Gródecka 59, zgłosili.

Warek Feuersłein.
Lwów, dnia 30. marca 1922 r. :;r.i?

OGŁOSZENIE. ,
Dyrekcja Zakładu gazowego miejskiego we Lwowie podaje 

do wiadomości, że w myśl uchwały F$3dy miejskiej z dnia 30. 
marca 1922 r. zostały ustanowione następujące ceny gazu:

1) za  g a z  do o św ie t le n ia  i opału  Mp. 70"—  z a  1 n r
2) za  g a z  w y łączn ie  do m o to ró w  Mp. 6 0  — za ł m 3

Należytości z tego tytułu przypadające do zapłaty za mie
siąc K w ie C Ć e A  1922 bez względu na termin odczytania stanu 
gazomierzy, jak i nadal mają być płacone według podwyższo
nej taryfy,

Lwów, w kwietniu 1922,
D ^ E K C JA  ZAKŁADU GAZOWEGO TTłiEJSKIEGO.

Wydawca; uFł-rŁKA WYDAWNICZA. Redaktor naczelny i oUpowłeazialny.: Stanisław Kossowski.
Z Drukarni Polskie* pod zarz. j. Raczyńskiego. Lwów, Chorążczyzna di.


